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Centrum Kultury w Piasecznie 
w sezonie letnim 2015 wprowadziło 
dwa nowe cykle wydarzeń w miejsce 
„Akcji Rynek godz. 15.00” z ubiegłych 
lat. Były to spotkania dla dzieci z ani-
matorami teatru „Zakątek Kultury” 
w niedzielne południa oraz „Rynek 
Muzyczny” w piątkowe wieczory. 
Obydwa cykle cieszyły się zarówno 
ogromnym zróżnicowaniem, jak i za-
interesowaniem wśród mieszkańców 
Piaseczna. W „Zakątku” dzieci spot-
kały się między innymi z Michałem 
Malinowskim, Beatą Łuczak, Martą 
Jędrzejczyk, pokazem iluzji. „Rynek 
Muzyczny” to koncerty bluesowo-
-jazzowe (Nocna Zmiana Bluesa, Mal-
mo Kings Jazz, Walk Away, Krystyna 
Stańko Kwartet), folkowo-poetyckie 
(Łysa Góra, Chwila Nieuwagi, Sango), 
rockowo-popowe (Posledne Decemb-
rowe Dnie, Salvator Elvis, Life Club 
Band).

Jednym z największych wydarzeń 
na „Rynku Muzycznym” był koncert 
z okazji 30-lecia pracy twórczej ze-
społu Walk Away.

AP
Zdjęcia Paweł Górski

1 września na rynku 
w Piasecznie pojawią 
się unikalne zdjęcia 
dokumentujące tragiczny 
okres naszego miasta – 9 i 10 
września 1939 roku – kiedy 
to miały miejsce intensywne 
walki kampanii wrześniowej.

R ankiem 9 września 1939 roku 
Niemcy weszli do Piaseczna. Mia-

sto zostało zajęte bez walki. Tego same-
go dnia do Zalesia Dolnego dotarł 54. 
Pułk Artylerii Lekkiej Wojska Polskiego. 
O zmierzchu dywizjon pułku rozpoczął 
marsz w stronę Warszawy lub mostu na 
Wiśle w Świdrach Małych. Na Niemców 
(na ich ciężarówki) natknęli się już na 
przejeździe kolejowym. Tak (w dużym 
skrócie) zaczęły się nocne walki z 9 na 
10 września. Dużo domów w Piaseczne 

było drewnianych lub miało drewniane 
dachy. Miasto zaczęło płonąć w nocy. 
Według Ewy i Włodzimierza Bagień-
skich 73 budynki zostały zniszczone.

Na wystawie organizowanej przez 
Dawida Miszkiewicza oraz Macieja 
Pedryca we współpracy z Biurem Pro-
mocji i Informacji Gminy pojawią się 
fotografie wypalonego miasta z archi-
wum rodzinnego Stanisława Hofmana. 
Dawidowi Miszkiewiczowi i Maciejowi 
Pedrycowi udało się jednak pozyskać 
z różnych źródeł zdjęcia ukazujące 
bardzo wiele elementów miasta. Więk-
szość z nich robiona jest przez żołnierzy 
niemieckich po walkach w Piasecznie.

Ideą wystawy jest upamiętnie-
nie wydarzeń z września 1939 roku 
w Piasecznie oraz pokazanie zdjęć 
miasta, którego już nie ma.

Joanna Grela

Wystawa zdjęć
Piaseczna z 1939 roku
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Jedno ze zdjęć planowanej wystawy

W CENTRUM KULTURY

DODATEK EDUKACYJNY s. 6-13
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Festiwal Otwarte Ogrody 
to impreza, która od 
kilku lat odbywa się 
w podwarszawskich 
miejscowościach.

P ierwsza edycja miała miejsce 
w 2005 roku. Miastem, które wy-

szło z inicjatywą tego typu wydarze-
nia, była Podkowa Leśna. Założeniem 
imprezy jest promowanie idei ochrony 

dziedzictwa narodowego i kulturalnego 
oraz zrównoważonego rozwoju miast-
-ogrodów. Podczas Festiwalu odbywają 
się pokazy, warsztaty, wystawy i kon-
certy, które mają zintegrować lokalną 
społeczność i pokazać, że w najbliższej 
okolicy mieszkają ciekawi i kreatywni 
ludzie. Promuje się także zamknięte na 
co dzień lub podupadające zabytki. Hi-
storia miejscowości odgrywa podczas 
Otwartych Ogrodów ważną rolę.

W powiecie piaseczyńskim aż 
dwie miejscowości mogą poszczycić 
się statusem miasta-ogrodu, bez któ-
rego nie może odbywać się Festiwal. 
Konstancin-Jeziorna i Zalesie Dolne 
od lat organizują Otwarte Ogrody. 

W Zalesiu Dolnym już po raz ósmy 
będziemy mogli wziąć udział w Festi-
walu Otwarte Ogrody. Organizatorem 
imprezy jest Towarzystwo Przyjaciół 
Zalesia Dolnego. Na pomysł zorgani-
zowania tego wydarzenia w Zalesiu 
Dolnym wpadli członkowie TPZD.

– W 2006 roku kilku członków 
Towarzystwa wybrało się do Podko-
wy Leśnej, gdzie pierwszy raz brali-
śmy udział w Otwartych Ogrodach. 
To była druga edycja Festiwalu. Idea 
bardzo nam się spodobała, uznali-
śmy, że to jest to, czego potrzebu-
ją miasta-ogrody jak Konstancin-
-Jeziorna czy właśnie Zalesie Dolne 
– przyznaje Mira Walczykowska, 
wiceprzewodnicząca TPZD. – Pomy-
słodawcy tej imprezy stwierdzili, że 
to świetny pomysł, by rozszerzyć ją 
na inne miejscowości i tak w 2008 

roku Otwarte Ogrody pojawiły się 
w powiecie piaseczyńskim.

Festiwal Otwarte Ogrody w Zale-
siu Dolnym to dwa dni kulturalnych 
wydarzeń. W pięknych okolicznoś-
ciach przyrody mieszkańcy mogą po-
dziwiać obrazy i rzeźby, brać udział 
w wystawach, słuchać muzyki i roz-
mawiać nie tylko o sztuce.

– Program Festiwalu doskonale 
wpisuje się w specyfikę takich miej-
scowości jak Zalesie Dolne. Pozwa-
la on na spotkania z niezwykłymi 
ludźmi i na upowszechnianie wiedzy 
o historii Zalesia. Dzięki Festiwalowi 
możemy wejść do pięknych ogrodów, 
zamkniętych na co dzień, możemy 
porozmawiać z ich właścicielami. Ot-
warte Ogrody integrują lokalną spo-
łeczność. Festiwal ma wielu fanów 
i sympatyków. Przyjeżdżają na niego 
ludzie z Piaseczna, Warszawy i innych 
miast-ogródów. Ciągle pojawiają się 
nowi chętni, którzy chcieliby otwo-
rzyć swoje ogrody, mamy wiele pro-
pozycji wystaw czy koncertów, które 
mogłyby się odbywać w tym czasie. 
Festiwal to przede wszystkim świetny 
program edukacyjny, bardzo unikal-
ny, bo skupiony na tym, co lokalnie. 
Dzięki niemu możemy w przystępny 
sposób pokazać ludziom historię Za-

lesia. Mogą zobaczyć ciekawe miej-
sca i interesujących ludzi. Nie bez 
przypadku wybieramy posesje na 
Otwarte Ogrody – każda z nich wiąże 
się z historią Zalesia – bez historii nie 
byłoby tego miejsca – zapewnia Mira 
Walczykowska.

Co roku program zalesiańskiego 
Festiwalu obejmuje kilka wydarzeń, 
które odbywają się w ciągu dwóch 
dni. W tym roku impreza odbędzie się 
w ostatni weekend sierpnia – 29 i 30. 

– Każdy znajdzie tu coś dla sie-
bie. Dla fanów tematów przyrodni-
czo-ekologicznych przygotowali-
śmy ogród Piotra Wolskiego na ul. 
Modrzewiowej 25. Pojawią się dwa 
ogrody artystyczne – w Kolonii Ar-
tystycznej będzie można zobaczyć 
dwie wystawy, a u profesora Adama 
Myjaka obejrzeć rzeźby. Na zakoń-
czenie imprezy proponujemy ogród 
historyczny w domu „Zośki”. Poza tym 
pojawi się wiele wydarzeń towarzy-
szących – koncertów, wystaw – i kilka 
niespodzianek – zachęca Mira Wal-
czykowska.

Zapraszamy Państwa do letniego 
spaceru po pięknych ogrodach. Na-
stępna taka okazja dopiero za rok.

Agnieszka Deja

Zapraszamy do ogrodów

Zbliża się termin oddania 
nowego skrzydła Zespołu 
Szkół Publicznych 
w Józefosławiu przy ulicy 
Kameralnej. Wraz z postępem 
prac i odbiorami technicznymi 
kolejnych instalacji okazało 
się, że jeden z wykonawców 
zamiast kotłów c.o. zgodnych 
ze specyfikacją, zamontował 
używany sprzęt o gorszych 
parametrach.

P rzypomnijmy – oczekiwana przez 
rodziców i dzieci rozbudowa to 

nie tylko część dedykowana dla spor-
tu – profesjonalna hala z trybunami, 
elektroniczną tablica wyników, boi-
ska, przebieralnie czy bieżnia lek-
koatletyczna na zewnątrz. To także 
dziesięć nowych sal dydaktycznych, 
które z pewnością pomogą nieco roz-
ładować tłok na korytarzach w ist-
niejącym dotychczas obiekcie. Inwe-
stycja, która pochłonęła ponad 15 

milionów złotych, jest już na finiszu 
– prace budowlane zostały w zasa-
dzie ukończone, gmina jest na etapie 
przeprowadzania odbiorów i uzyski-
wania pozwolenia na użytkowanie. 
Planowane otwarcie nowego skrzydła 
placówki we wrześniu.

Co jednak bardziej ciekawe 
w całym temacie, to działanie jednego 
z podwykonawców, który zamontował 
używane kotły c.o., niezgodne ze spe-
cyfikacją. Główny wykonawca robót 
bezzwłocznie zamówił nowe kotły, zaś 
całą sprawę ma skierować do Prokura-
tury Rejonowej w Piasecznie w związ-
ku z podejrzeniem popełnienia oszu-
stwa przez jednego z wykonawców. 
Najważniejsze, że „podmianka” kotłów 
wyszła na jaw, a ich wymiana na właś-
ciwe powinna przebiec na tyle szybko 
i sprawnie, by nie opóźnić innych prac 
ani planowanego terminu oddania 
budynku do użytku dzieciom i kadrze 
nauczycielskiej.

Tekst i zdjęcie Krzysztof Dynowski

Podmianka przy rozbudowie

S uma ponad siedmiu milionów nie 
bierze się oczywiście z jednej in-

westycji – zainteresowanych szczegó-
łami odsyłam do strony gminy i pro-
jektów uchwał, tymczasem chciałbym 
skupić się na trzech, największych 
kwotowo, a zarazem najistotniejszych 
zadaniach, których realizacja – wraz 
z przesunięciem środków finanso-
wych – odwleka się w czasie…

\\\  Piątka nadal 
z problemami
Kwotę 512 tysięcy złotych prze-

suwa się na przyszły rok z zadania 
„Szkoła Podstawowa Nr 5 w Piasecz-
nie – projekt i modernizacja insta-
lacji oświetleniowej, pomieszczeń 
sekretariatu i wykonanie izolacji bu-
dynku, modernizacja podłogi w sali 
gimnastycznej – projekt i realizacja”. 
O licznych potrzebach i problemach 
największej piaseczyńskiej podsta-
wówki pisaliśmy już nie raz, w roz-
mowach z urzędnikami jest to często 
temat bez dna i bez końca, nikt więc 
raczej nie powinien kwestionować 
zasadności inwestowania w piątkę. 
Właściwe oświetlenie, odpowiednia 
izolacja budynku czy „modernizacja”, 
a w zasadzie naprawa wadliwej pod-

łogi w sali gimnastycznej – wszystko 
to wydaje się i ważne, i zasadne. Dla-
czego więc czytamy, że „W związku 
z nierozstrzygnięciem przetargów na 
częściową realizację zadania (mimo 
dwukrotnego ogłoszenia) wniosku-
je się o przesunięcie środków z roku 
2015 na rok 2016 w celu zakończenia 
zadania.”?

Zastanawiam się – być może na-
iwnie – dlaczego nie rozstrzygnięto 
przetargów? Wszak gmina jest pew-
nym, do tego wypłacalnym, zlece-
niodawcą, stąd uzyskanie kontaktu 
z takim podmiotem wydaje się ze 
wszech miar zasadnym. Czemu więc 
przedsiębiorcy mieliby nie chcieć 
podjąć się takiego zlecenia? Jedynym 
sensownym wytłumaczeniem wydaje 
się nierównowaga pomiędzy przed-
miotem zamówienia a kwotą propo-
nowaną za realizację zadania.

\\\  Projektują, 
nie zbudują
2,6 miliona złotych przesuwa 

się z dwójki w Zalesiu Dolnym, 2,4 
miliona złotych z nowego, nieist-
niejącego jeszcze Centrum Eduka-
cji Multimedialnej przy Dworcowej. 
Powód w obu przypadkach ten sam 

– w związku z trwającymi pracami 
projektowymi, pozostałe środki fi-
nansowe proponuje się przesunąć 
z roku 2015 na realizację zadania 
w roku 2016 w przypadku CEM 
i 2017 w przypadku zalesiańskiej 
dwójki. O ile jednak w przypadku 
nowej szkoły przy Dworcowej, która 
powstaje już – cały czas na papie-
rze – od dobrych kilku lat, poniekąd 
przyzwyczailiśmy się, że proces ten 
potrwa, o tyle w przypadku Zalesia 
i budowy nowej sali gimnastycznej 
w miejsce obiektu kompletnie nie-
dostosowanego do współczesnych 
standardów – tu już można poczuć 
ogromny niedosyt. Zwłaszcza że na 
obchodzonym w tym roku 60-leciu 
szkoły padały deklaracje i zapowie-
dzi, miała to być jedna z ostatnich 
imprez w starej sali. Tymczasem 
środki na ten cel przesuwa się nie 
na przyszły rok, ale na 2017.

Oczywiście trudną czy wręcz nie-
możliwą jest polemika z przesuwa-
niem tych środków – skoro nie mamy 
jeszcze projektów, pozwoleń czy roz-
strzygniętych przetargów i po termi-
nach ustawowych wiemy, że w tym 
roku nie zdążymy – nie ma co mrozić 
pieniędzy. Pytanie, które warto po-
stawić, tyczy się jednak tego, czemu 
w styczniu uchwalamy taki a nie inny 
budżet, zaś w połowie roku musimy 
go zmieniać, bo nie obrobiliśmy się 
odpowiednio z szeroko pojętą papie-
rologią...

Krzysztof Dynowski

Siedem milionów do tyłu
Na dzisiejszej sesji Rady Miejskiej radni pochylą się 
między innymi nad uchwałą dotyczącą obcięcia nakładów 
inwestycyjnych w bieżącym roku o kwotę nieco ponad siedmiu 
milionów złotych. Nie jest to bynajmniej kwestia szukania 
oszczędności – okazuje się, że zwyczajnie nie umiemy wydać 
przyznanych pieniędzy…
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J uż 6 września zadecydujemy o kil-
ku elementach funkcjonowania na-

szego kraju. Nasze decyzje będą miały 
moc sprawczą, jeśli do urn pójdzie 
więcej niż połowa uprawnionych Po-
laków. Już jednak sam fakt doprowa-
dzenia do referendum można uznać 
za swoiste wydarzenie pokazujące 
skalę problemu – ostatnio w ten spo-
sób wypowiadaliśmy się w temacie 
akcesji do Unii Europejskiej. O czym 
zdecydujemy tym razem?

\\\ Partie i podatki
Dwa z trzech pytań niejako do-

danych do słynnych JOW-ów, mogą 
mieć de facto dużo większe znacze-
nie dla funkcjonowania całego kraju 
jak i dla naszej codzienności. Zacznij-
my od finansowania partii politycz-
nych z budżetu państwa. Oczywiście 
mrzonką jest marzenie, aby te pienią-
dze zostały teraz wydane w sensowny 
sposób, zapewne przepadną gdzieś 
w przepastnych paragrafach admi-
nistracji. Ważne jednak, że znacząco 
może zmienić się charakter partii 
politycznych. Nie będzie już środków 
z naszych podatków na działanie 
PiS i SLD, PO czy PSL. Teoretycznie 
zmniejszy się stan posiadania, czy też 
przypływ środków poszczególnych 
grup, co może ułatwić powstawanie 
nowych tworów politycznych. Przy-
kłady z całego świata pokazują też, 
że możliwe, iż stronnictwa polityczne 
zaczną mocniej zabiegać o poparcie 

elit finansowych – a co za tym idzie 
także o hojne datki na działalność.

Skoro już o naszych podatkach mo-
wa… Dla przeciętnego człowieka sy-
stem podatkowy to plątanina nie gorsza 
niż węzeł gordyjski, wielu z nas przera-
sta poprawne wypełnienie rocznej de-
klaracji PIT. W szeregu spraw, zwłasz-
cza dotyczących przedsiębiorców czy 
nowo powstałych branż, często nie 
ma jasno sprecyzowanych przepisów, 
czasami są one sprzeczne. Urzędnicy, 
nie mając jednoznacznej wykładni, mu-
szą podejmować decyzje, które często 
przyjmujemy jako krzywdzące. W trze-
cim pytaniu będziemy mogli zdecydo-
wać, czy chcielibyśmy, aby wątpliwości 
co do wykładni prawa podatkowego 
rozstrzygać automatycznie na korzyść 
podatnika. Myślę, że nikogo nie trzeba 
przekonywać, że byłoby miło.

\\\ Po co te JOW-y?
Słynne jednomandatowe okręgi 

wyborcze do parlamentu w swoim 
działaniu są identyczne jak okręgi 
jednomandatowe do rady gminy – róż-
ni się tylko wielkość danego okręgu 
i zdobyta w ten sposób funkcja. Zmia-
na w stosunku do obecnego systemu 
jest jednak zasadnicza. Teraz głosuje-
my de facto na listy, głosy na nie zlicza 
się w skali całego kraju. Spośród tych, 
które przekroczą próg 5% poparcia, 
dopiero wyłania się konkretne osoby, 
zależnie od liczby zdobytych głosów. 
Systemy liczenia głosów są jednak tak 

skonstruowane, że często dochodzi 
do sytuacji zgoła dziwnych. Oto lista 
A złożona z 10 osób zbiera w sumie 10 
tysięcy głosów, po tysiąc na każdego. 
Lista B składa się z jednej osoby, która 
zbiera samodzielnie 4 tysiące głosów. 
Na zdrowy rozsądek wydawać by się 
mogło, że mandat powinien zdobyć 
kandydat z listy B, praktycznie jest jed-
nak odwrotnie. Przy jednym mandacie 
do podziału zabiera go osoba z listy A, 
przy dwóch mamy do czynienia z ko-
lejną osobą z listy A, dopiero przy 3 
mandatach do podziału kandydat z li-
sty B zdobywa daną funkcję. System 
jednomandatowy to zmienia.

W skrócie – jeden okręg, jeden 
mandat. Wygrywa osoba z najwięk-
szą liczba głosów. Może to być przed-
stawiciel znanej partii politycznej, 
ale równie dobrze popularny lokalny 
samorządowiec startujący z własne-
go szyldu czy celebryta, który akurat 
zdecydował się wystartować. Oczywi-
ście trudno jednoznacznie przekreślić 
szanse partii politycznych, w których 
mimo wszystko trafiają się wartościo-
wi ludzie, niemniej możliwość wejścia 
do Sejmu zyskują w ten sposób także 
osoby nowe, do tej pory niezwiązane 
z polityką. Jak to się może skończyć, 
możemy prześledzić na przykładzie 
naszych wyborów samorządowych.

\\\ Zamienił stryjek...?
Do rady gminy dostała się mniej 

więcej połowa radnych, którzy już 
w niej zasiadali, pojawiło się trochę 
nowych twarzy. Zasadniczo każdy re-
jon (dzielnica miasta czy kilka wsi) 
definiowany liczbą mieszkańców ma 
teraz swojego reprezentanta – nie ma 
już sytuacji, gdy jedna wieś ma kilkoro 
radnych, podczas gdy kilka czy kilka-
naście okolicznych miejscowości nie 
ma się do kogo zwrócić. Z drugiej stro-
ny – pomimo procentowego poparcia 
dla PiS-u na poziomie kilkudziesię-
ciu procent w skali gminy, uzyskali 
oni tylko dwa mandaty, podczas gdy 
Nasz Sport i Kultura, wystawiając 
tylko kilkoro kandydatów, postawił 
na tyle mocne osoby, że w większości 
wygrały one z konkurencją w swoich 
okręgach. Co zdarzy się – potencjalnie 
– w następnych wyborach parlamen-
tarnych, jeśli zostaną przeprowadzo-
ne w systemie jednomandatowym, 
trudno dziś przewidywać. Praktyka 
potrafi jednak zaskakiwać, a los ma 
często ciekawe poczucie humoru...

Krzysztof Dynowski

Rozpoczął się pierwszy 
etap rewitalizacji skweru 
zlokalizowanego przy ulicy Al. 
Róż w Piasecznie. To kolejny 
modernizowany teren zielony 
z koncepcji „czterech parków 
dla miasta”. 

P ierwszy etap prac obejmuje bu-
dowę placu zabaw i modernizację 

około połowy terenu. Na tym obszarze, 
zlokalizowanym za gimnazjum i kom-
pleksem ośrodka sportu, rozpoczęły 
się prace porządkowe: demontowane 
są stare urządzenia rekreacyjne oraz 
trwają prace ziemne. Do końca wrześ-
nia zostanie ustawiona siłownia ze-
wnętrzna oraz kilkanaście urządzeń 
na nowym placu zabaw. Nowe za-
bawki będą stały na tzw. bezpiecznej, 
elastycznej nawierzchni. Jak wyjaśnia 
Daniel Putkiewicz, pełnomocnik bur-
mistrza ds. rozwoju gminy i koordyna-
tor prac wydziału utrzymania terenów 
publicznych, sam koszt zakupu i mon-
tażu urządzeń pochłonie blisko 250 
tysięcy zł. Wzdłuż istniejących i nowo 
wytyczonych alejek z kostki brukowej 
zostaną zamontowane nowe kosze 
na śmieci oraz ławki. Całość zostanie 
uzupełniona zielenią – planowane są 
nasadzenia drzew i krzewów. Koszt 
aranżacji terenu przylegającego do 
placów zabaw i siłowni to ponad 150 
tysięcy zł. Całość prac powinna zakoń-
czyć się do końca września. 

 Drugi etap prac, obejmujący te-
ren od asfaltowej alejki przecinającej 
ten teren w połowie do przedszkola, 
rozpocznie się w przyszłym roku. 
W czasie realizacji zostaną również 
wytyczone nowe alejki oraz zmoder-
nizowane istniejące, przybędzie sporo 
ławek oraz powstanie różana altana. 

– Konsekwentnie realizujemy 
program poprawy jakości przestrze-
ni publicznej, wyglądu naszych ulic 
i skwerów. To ważny element rewitali-
zacji miasta. Podstawą tego programu 
jest wizja czterech terenów parkowo-
-rekreacyjnych: Górek Szymona z doli-
ną Jeziorki na południu, którego I etap 
rewaloryzacji już się zakończył, par-
kiem przy Ogrodowej, który wkrótce 
zostanie oddany do użytku, oraz par-
kiem przy Al. Róż, gdzie właśnie rozpo-
częły się prace – tłumaczy Daniel Put-
kiewicz. – Niestety, wciąż czekamy na 
ostateczne potwierdzenie własności 
tak ważnego dla nas wszystkich Parku 
Miejskiego. Na wiosnę, po korzystnym 
rozstrzygnięciu sądu, wojewoda wydał 
decyzję potwierdzającą przejęcie tego 
terenu przez gminę, jednak byli właś-
ciciele odwołali się i sprawa trafiła po 
raz kolejny do krajowej komisji odwo-
ławczej. Czekając na jej rozstrzygnię-
cie, które najprawdopodobniej nastąpi 
na jesieni, gmina we współpracy z po-
wiatem przygotowuje dokumentację 
rewaloryzacji całego obszaru.

Karolina Hofman

r e K L A m A

Nekropolia przy Julianowskiej, tzw. 
Nowy Cmentarz, to największe 

skupisko miejsc pamięci w Piasecz-
nie i okolicach. Stary Cmentarz przy 
Kościuszki jest bardzo mały. Wiel-
kością nie dorównuje nekropolii przy 
Julianowskiej również Jazgarzew. W 
Antoninowie pochowani są miesz-
kańcy całej Warszawy i okolic. Stąd, 
wydawałoby się, potrzeby logistycz-
ne naszego największego cmentarza 
powinny być uwzględnione w inwe-
stycjach samorządu. Niestety, diabeł 
tradycyjnie tkwi w szczegółach.

Oficjalny parking przy cmentarzu 
to mała zatoczka na kilkanaście, kilka-
dziesiąt aut. Dalej mamy długi parking 
wzdłuż ogrodzenia przy Julianowskiej 
aż do skrzyżowania z Okulickiego. Tyle 
w teorii. W praktyce te miejsca są po-
zajmowane przez mieszkańców bądź 
gości bloków naprzeciwko cmenta-
rza. Chcąc odwiedzić groby bliskich, 
szukamy więc cierpliwie luki i wol-
nego miejsca, bądź też parkujemy na 

poboczu przy Okulickiego. O tym, jak 
niebezpieczne może to być, wie każdy, 
kto kiedyś próbował zawrócić, włączyć 
się do ruchu czy zwyczajnie wysiąść z 
samochodu przy sznurze aut jadących 
w jedną i w drugą stronę.

Skutecznego remedium niestety 
brak. Sprawdziliśmy – parking wzdłuż 
ogrodzenia Julianowskiej należy do 
gminy i jest ogólnodostępny. Prob-
lem w tym, że niewykonalne zdaje się 
weryfikowanie wszystkich aut i ich 
kierowców tam parkujących. Do sku-
tecznego zwolnienia części miejsc dla 
osób odwiedzających nekropolię po-
trzeba by było na stałe postawić tam 
kilka osób, najpewniej strażników miej-
skich, którzy weryfikowaliby cel przy-
bycia podróżnych oraz, ewentualnie, 
nocą odholowywali auta. Do tego, poza 
strażnikami, potrzebne by było również 
nadanie parkingowi statusu „cmentar-
nego” zamiast ogólnodostępnego.

Krzysztof Dynowski

O co to referendum?

Nowa zieleń w mieście

Trwają prace przy ulicy Orężnej 
– starostwo powiatowe, zgodnie 
z wcześniejszymi deklaracjami, 
buduje chodnik, który umożliwi 
bezpieczne dojście dzieci 
i rodziców do filii Szkoły 
Podstawowej numer 5 u zbiegu 
ulic Orężnej i Kruczkowskiego.

W raz z tą dobrą nowiną przypomi-
namy, że gmina rozważa także 

zmiany w funkcjonowaniu targowiska 
miejskiego. Decyzje, podejmowane 
najpewniej w pierwszych tygodniach 
nowego roku szkolnego, mogą mieć 
duże znaczenie dla kupców i klientów 

targowiska. Zgodnie z rozważaną pro-
pozycją, ruch kołowy od strony ulicy 
Jana Pawła II miałby być dla targo-
wiska zamknięty w imię bezpieczeń-
stwa najmłodszych zmierzających do 
szkoły. Pozostałoby jedynie wejście 
dla pieszych klientów. Wjazd autami 
byłby możliwy jedynie od strony po-
łudniowej. Jakiekolwiek nie byłyby 
jednak ostateczne decyzje gminy, no-
wy chodnik na pewno przyczyni się 
do poprawy bezpieczeństwa, będzie 
też realizacją postulatów mieszkań-
ców ulicy Orężnej i przyległych.

Krzysztof Dynowski

Budują chodnik dla sześciolatków

Za nieco ponad tydzień czeka nas referendum – narzędzie 
demokratyczne, w którym wyrazimy swoją wolę, odpowiadając na 
zadane pytania. Koszt przeprowadzenia referendum – ponad 100 
milionów złotych. Potencjalne zmiany w państwie w jego wyniku – 
ogromne. Na czym mogą polegać?

Zaparkuj pod cmentarzem
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urząd MiasTa i gMinY piasecznO

GMINA LESZNOWOLA

gmina Lesznowola uzyskała 
dofinansowanie z Wojewódzkiego 
funduszu Ochrony Środowiska 
i gospodarki wodnej na budowę 
kanalizacji w łącznej wysokości 
7 600 000 zł. 

Wartość zadania pn.: ,,Kanalizacja 
sanitarna wraz z przepompowniami 
w Janczewicach, Podolszynie i Lesz-
nowoli – etap I‘’ to kwota 4 630 950 zł 
z czego dofinansowanie WFOŚ i GW 
stanowi kwotę 2 890 000 zł w formie 
częściowo umarzalnej pożyczki.

Wartość zadania pn.: „Budowa 
kanalizacji w Łoziskach i Jazgarzew-
szczyźnie oraz w Starej Iwicznej ul. Ko-
lejowa – etap I” to kwota 6 636 313 zł 
z czego dofinansowanie  WFOŚ i GW 
stanowi kwotę 4 800 000 zł w formie 
częściowo umarzalnej pożyczki.

Po wykonaniu tych dwóch zadań 
inwestycyjnych  zostanie osiągnięty 
efekt ekologiczny i rzeczowy w postaci 
21,3 km, sieci kanalizacji grawitacyjnej  
i ciśnieniowej oraz stworzone zostaną 
możliwości wykonania przyłączy do 
324 posesji.

z   up.   W  Ó  j  T  A 
elżbieta Obłuska 
skarbnik Gminy

BUDOWA KANALIZACJI W GMINIE LESZNOWOLA

Budowa kanalizacji
w Łoziskach

Konsultacje społeczne
dotyczące Lokalnej
Strategii Rozwoju
we wtorek 8 września o godz. 18:00 
w sali konferencyjnej urzędu Miasta 
i gminy piaseczno odbędą się drugie 
konsultacje społeczne dotyczące Lokal-
nej strategii rozwoju.

Gmina Piaseczno jest na etapie opra-
cowywania Lokalnej Strategii Rozwo-

ju na lata 2015 -2020 obejmującej obszar 
dwóch gmin: Piaseczno i Lesznowola. Po-
wyższy dokument umożliwi pozyskanie 
środków finansowych w ramach Progra-
mu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014 
-2020 na realizację zadań na obszarach 
wiejskich, inwestycji, wydarzeń

i inicjatyw, które wpłyną na rozwój 
naszych terenów oraz przyczynią się do 
poprawy życia mieszkańców.

Zapraszamy Państwa do udziału 
w konsultacjach społecznych, podczas 
których omówione zostaną najważniej-
sze elementy Lokalnej Strategii Rozwoju, 
m.in. potrzeby i potencjał obszaru w za-
kresie rozwoju, w tym mocne i słabe stro-
ny, szanse i zagrożenia, cele i charakter 
strategii oraz plan działania, wskazujący 
w jaki sposób cele przekładają się na dzia-
łania. Pierwsze konsultacje miały miejsce 
24 sierpnia.

Spotkania są okazją do wyrażenia 
własnej opinii dotyczącej celów i działań 
przewidzianych do realizacji w Lokalnej 
Strategii Rozwoju.

Decyzją Rady Miejskiej 
dzieci i młodzież z rodzin 
wielodzietnych mogą ubiegać 
się o zwrot 50% kwoty biletu 
okresowego na komunikację.

W związku z wejściem w życie 
uchwały Nr 217/X/2015 Rady 

Miejskiej w Piasecznie z dnia 1 lipca 
2015 r. w sprawie zmiany programu 
działań wspierających rodziny wielo-
dzietne zamieszkałe na terenie gmi-

ny Piaseczno, od dnia 1 września br. 
można ubiegać się o zwrot 50% kwo-
ty wydatkowanej na zakup biletów 
imiennych okresowych ulgowych ko-
munikacji publicznej dla dzieci i mło-
dzieży z Rodzin 4+ pobierających na-
ukę w szkołach lub studiujących na 
terenie miasta st. Warszawy i gmin 
powiatu piaseczyńskiego.

Zwrot przysługuje wyłącznie za 
bilety ulgowe imienne miesięczne 
lub kwartalne (30- i 90-dniowe) na 
komunikację ZTM, PKS oraz linie lokal-

ne. Ubiegający się o zwrot zobowiąza-
ny jest złożyć wniosek do Burmistrza 
Miasta i Gminy Piaseczno. Wniosek 
o częściowy zwrot kosztów poniesio-
nych na zakup biletów stanowi załącz-
nik do uchwały nr 217/X/2015 Rady 
Miejskiej w Piasecznie z dnia 1 lipca 
2015 r.

do wniosku, o którym mowa, należy 
załączyć:
– w przypadku biletów imiennych:
* kserokopię tych biletów,

* kserokopię legity-
macji szkolnej/stu-
denckiej;
– w przypadku doła-
dowania Karty Miej-
skiej:
* kserokopię Karty 
Miejskiej,
* paragon poświad-
czający jej doładowa-
nie, na którym wid-
nieje numer dołado-
wanej Karty Miejskiej,
* kserokopię legity-
macji szkolnej/stu-
denckiej;
– w przypadku ucz-
niów i studentów, 
którzy dokonują do-

ładowań na elektroniczną legityma-
cję studencką lub uczniowską:
* kserokopię tej legitymacji,
* paragon potwierdzający jej doła-
dowanie.

Wnioski należy składać w Kan-
celarii Urzędu Miasta i Gminy w Pia-
secznie w terminie do: 10 marca – 
w i kwartale, 10 czerwca – w ii kwar-
tale, 10 września – w iii kwartale, 10 
grudnia – w iV kwartale.

zwroty za wnioski złożone po 
10. dniu danego kwartału będą roz-
liczane w następnym kwartale.

zwroty będą dokonywane raz na 
kwartał: do końca marca w i kwarta-
le, do końca czerwca w ii kwartale, 
do końca września w iii kwartale, do 
końca grudnia w iV kwartale – na 
podstawie złożonego wniosku.

Zwroty dokonywane będą 
w formie bezgotówkowej (na wska-
zany numer rachunku bankowego). 
W przypadku braku konta bankowego 
możliwe jest uzyskanie zwrotu w kasie 
Urzędu. Odbiór gotówki będzie się 
odbywał w wyznaczonym dniu.

W celu sprawnej realizacji zwro-
tów zakupu biletów komunikacji 
publicznej prosimy o wskazywanie 
bezgotówkowej formy rozliczenia.

Karta Dużej Rodziny

Częściowe zwroty za bilety dla Rodzin 4+
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Szkoła językowa PASSWORD 
to oryginalna propozycja 
dla mieszkańców Piaseczna 
i okolic.

Wpisując się w ogólnoświatowy 
trend, w którym dorośli ludzie 
szukają miejsc, gdzie mogliby 

spędzać czas w otoczeniu innych doro-
słych, bez towarzystwa dzieci i nasto-
latków, szkoła PASSWORD stworzyła 
właśnie takie miejsce – enklawę dla 
dorosłych.

Do szkoły językowej PASSWORD 
zgłaszają się ludzie, którzy myślą o pod-
noszeniu swoich kwalifikacji, zmianie 
pracy, przygotowują się do rozmów kwa-
lifikacyjnych lub wystąpień publicznych 
w obcym języku. Ludzie, którzy czują, 
że stracili biegłość, mieli długą przerwę 
w posługiwaniu się językiem obcym al-
bo po prostu zawsze marzyli, by się go 
nauczyć. Wszyscy, którzy zwyczajnie in-
westują w swój rozwój osobisty. 

PASSWORD stawia na najwyższą ja-
kość kształcenia.

Indywidualne podejście do każdego 
ucznia sprawia, że zajęcia w PASSWORD 
dostosowywane są do konkretnych po-
trzeb słuchaczy. Wykładowcy zaczynają 
od ustalenia naszych oczekiwań oraz ce-
lu, jaki chcemy osiągnąć i pod tym kątem 
układają program zajęć.

W szkole PASSWORD duży nacisk 
kładzie się na naukę umiejętności ko-

munikacyjnych. Na zajęciach lektorzy 
starają się stwarzać autentyczne sytua-
cje, w których będziemy zmuszeni wypo-
wiadać się w obcym języku. Nauczyciele 
przyznają, że w mniejszym stopniu sku-
piają się na znajomości zasad grama-
tycznych – najważniejsze to pokazać słu-
chaczom, że są w stanie porozumiewać 
się sprawnie i skutecznie. Dzięki temu 
likwidowane są bariera komunikacyjna 
i lęk, który często towarzyszy ludziom 
podczas rozmowy z obcokrajowcem.

PASSWORD stawia wyłącznie na ka-
drę o dużym doświadczeniu i najwyż-
szych kwalifikacjach.

Zajęcia w PASSWORD prowadzone 
są przez profesjonalnych lektorów z wyż-
szym wykształceniem filologicznym. Wy-
kładowcy mają często dodatkowe do-
świadczenie pracy korporacyjnej w róż-
nych branżach. Nauczyciele to osoby 
dojrzałe. Dzięki ich umiejętnościom i wy-
kształceniu zajęcia w szkole PASSWORD 
są prowadzone na najwyższym poziomie.

Szkoła PASSWORD ma w swojej ofer-
cie zarówno kursy grupowe, jak i zajęcia 
indywidualne, prowadzone zawsze me-
todą „face-to-face”, tj. w bezpośrednim, 
osobistym kontakcie z nauczycielem. 

Zajęcia odbywają się w dni powsze-
dnie i w soboty, w godzinach dosto-
sowanych do potrzeb zapracowanych 
dorosłych. 

Podczas zajęć grupowych, indywidu-
alnych lub kursów sobotnich można uczyć 
się języków angielskiego, niemieckiego, hi-
szpańskiego, rosyjskiego lub francuskiego.

PASSWORD organizuje również kursy 
przygotowujące do egzaminów Camb-
ridge, np. FCE, CAE.

W swojej ofercie szkoła ma także je-
dyną na lokalnym rynku propozycję za-
jęć-pomocy przy przygotowaniu do roz-
mowy kwalifikacyjnej w sprawie pracy. 
Nie jesteś pewien jak wypadniesz? Zgłoś 
się choćby na jedne zajęcia – sprawdź 
siebie i swoje CV.

Szkoła językowa PASSWORD to nie 
tylko placówka oświatowa. To przyjazne 
miejsce, gdzie można również wypić ka-
wę, porozmawiać, wypożyczyć książkę 
czy przeczytać angielską gazetę.

Szkoła prowadzi także fanpage na 
Facebooku oraz blog w języku polskim 
z angielskimi wstawkami do nauki ję-
zyka (www.szkolapassword.blogspot.
com). Na obu stronach pojawiają się 
informacje, które mogą zaciekawić nie 
tylko słuchaczy szkoły. 

Szkoła językowa PASSWORD nie jest 
filią żadnej ze szkół językowych. Dzię-
ki temu może pozwolić sobie na dużą 
elastyczność działania, indywidualne 
podejście do klienta i atrakcyjne formy 
kursów. 

Szkoła umiejscowiona jest prawie 
w samym centrum miasta, przy ul. Mi-
ckiewicza 4/5, tel. 502 660 661. Dojazd 
i parking nie stanowią problemu, a spo-
kojna i cicha okolica sprzyja nauce.

Nie tylko dzieci się uczą 
A r T Y K U ł s P O N s O r O W A N Y
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Każdy z rodziców stojący przed 
wyborem przedszkola wie, że wy-
wiera ono ogromny wpływ na rozwój 
dziecka – uczy samodzielności, stwa-
rza okazję do poznawania świata, zdo-
bywania wiedzy oraz przygotowuje 
dziecko do pójścia do szkoły. przed-
szkole niepubliczne stokrotka działa 
z powodzeniem od 2008 r., dlatego, 
na podstawie naszego wieloletniego 
doświadczenie podpowiemy, czym 
kierować się przy wyborze tego „naj-
lepszego” przedszkola, na co zwrócić 
szczególną uwagę podczas odwiedzin 
branej pod uwagę placówki jak rów-
nież podczas analizowania wielu do-
stępnych na rynku ofert. 

Wybierając najlepsze przedszkole 
rodzice kierują się głównie następują-
cymi kryteriami – lokalizacją, godzina-
mi pracy przedszkola oraz wysokością 
opłat i kosztów zajęć dodatkowych.

co oprócz tego jeszcze jest równie 
ważne?

Budynek przedszkola – czy jest do-
stosowany do potrzeb przedszkolaków 
czy też został zaadaptowany w lokalu 
pełniącym wcześniej zupełnie inne 
przeznaczenie – lokalu usługowego, 
mieszkania, domu jednorodzinnego? 
Parterowy budynek przedszkola sto-
krotka został zaprojektowany od pod-
staw na potrzeby przedszkola, co dało 
nam możliwość zastosowania ergono-

micznych rozwiązań z myślą o naszych 
podopiecznych. Każdy przedszko-
lak ma swoje indywidualne miejsce 
w szatni, toalety są dostosowane do 
wzrostu dzieci, sale przedzielone są 
składaną akustyczną ścianą, która po 
złożeniu zapewnia dużą powierzchnię 
do organizowanie różnego rodzaju uro-
czystości. Teren przedszkola stokrotka 
jest odgrodzony oraz dysponuje włas-
nym parkingiem, dzięki czemu rodzice 
mogą bezpiecznie oraz wygodnie od-
prowadzić dziecko do przedszkola nie 
musząc tracić czasu, np. na szukanie 
miejsca parkingowego.

Program edukacyjny – na podsta-
wie jakiego programu edukacyjnego 
Twoje dziecko jest przygotowywane 
do pójścia do szkoły? W roku szkolnym 
2015/2016 przedszkole stokrotka ko-
rzysta z programów edukacyjnych wy-
dawnictw WSiP i Nowa Era zgodnych 
z obowiązującą podstawą programo-
wą. Nasza najmłodsza grupa żłobkowa 
realizuje program dydaktyczny oparty 
o elementy bajkoterapii, muzykote-
rapii i arteterapii przygotowujący do 
podjęcia edukacji przedszkolnej. 

Posiłki – czy są one przygotowy-
wane „na miejscu” czy są dowożone 
przez zewnętrzną firmę cateringową 
oraz czy są limitowane? Dużym atu-
tem przedszkola stokrotka jest wy-
posażenie w profesjonalną kuchnię, 
w której przygotowywane są 3 nieli-

mitowane w porcje posiłki dziennie. 
W ogólnodostępnym miejscu dla ro-
dziców wywieszamy propozycję jad-
łospisu na najbliższy tydzień - dzieci 
mają wybór co i w jakiej ilości chcą 
zjeść. Przygotowujemy również posił-
ki dla przedszkolaków wymagających 
stosowania specjalnych diet: bezglu-
tenowej, bezmlecznej i innych, do-
stosowanych do specyficznych alergii 
oraz zaleceń żywieniowych. 

Kwalifikacja nauczycieli – kto zaj-
muje się dziećmi i jakie kwalifikacje 
posiada? Często pada stwierdzenie, 
że „nauczycielka przedszkolna po-
winna przede wszystkim wzbudzać 
sympatię dzieci” – to fakt, ale warto 
zapytać jakie kwalifikacje posiadają 
wychowawcy w przedszkolu. Nie moż-
na zapominać, że przedszkole oprócz 
zabawy ma przede wszystkim eduko-
wać i wychowywać. W przedszkolu 
stokrotka dziećmi opiekuje się tylko 
wykwalifikowana kadra posiadająca 
wykształcenie pedagogiczne z różnych 
specjalności tj., wychowanie wczes-
noszkolne i przedszkolne, terapia pe-
dagogiczna, logopedia, wychowanie 
z plastyką oraz pielęgniarka. 

Powyżej zostało przedstawio-
nych szerzej jedynie kilka wybranych 
aspektów, które powinny zostać wzię-
te przez rodziców podczas wyboru 
przedszkola. Warto również zwró-
cić uwagę na fakt, w jakim wieku są 
przyjmowane dzieci do przedszkola, 
jakie grupy wiekowe są tworzone, czy 
w jednej grupie są dzieci, które dzie-
li duża różnica wieku, jaka jest ilość 
dzieci w grupie, jakie zajęcia są pro-
wadzone w ramach czesnego a jakie 
są dodatkowo płatne? Co dzieje się 
z dziećmi nieuczęszczającymi na zaję-
cia dodatkowo płatne a odbywające 
się w godzinach pracy przedszkola? 
Czy czesne jest zawsze tej samej wy-
sokości nawet w przypadku, kiedy 
dziecko, np. z powodu choroby nie 
chodziło przez miesiąc do przedszko-
la? Czy podczas pierwszych dni dzie-
cka w przedszkolu rodzic może uczest-
niczyć w zajęciach, aby pomóc dziecku 
oswoić się z nowym otoczeniem? 

Warto również zwrócić uwagę 
czy placówka, którą biorą Państwo 
pod uwagę jest przedszkolem czy 
punktem przedszkolnym? Mimo po-
dobnych nazw przedszkole i punkt 
przedszkolny to dwie różne placów-
ki. Przedszkola, w świetle przepisów, 
muszą zatrudniać wyłącznie osoby 
z wykształceniem pedagogicznym. 
Wymóg ten nie dotyczy punktów 
przedszkolnych. Przedszkola muszą 

dysponować odgrodzonym placem 
zabaw z atestowanym i certyfikowa-
nym wyposażeniem. Przepis ten nie 
dotyczy punktów przedszkolnych. Do-
datkowo, wymogi w przypadku utwo-
rzenia punktu przedszkolnego są dużo 
mniej restrykcyjne niż w przypadku 
przedszkoli. Dla porównania, każda 
sala w przedszkolu musi mieć własną 
toaletę dla dzieci. Punkt przedszkolny 
nie jest zobowiązany do zapewnienia 
tego typu warunków. 

Warto pamiętać, że wybór przed-
szkola nie może być dziełem przy-
padku, dlatego jeżeli poszukują Pań-
stwo dla swoich dzieci przedszkola 
aktywnego i twórczego zapraszamy 
serdecznie do przedszkola stokrot-
ka - chętnie odpowiemy Państwu na 
wszelkie pytania. 

Zapraszamy również do odwie-
dzenia naszej strony internetowej na 
której znajdą Państwo szczegółowe 
informacje oraz ofertę: http://przed-
szkolestokrotka.com.pl/ oraz profilu 
na Facebook’u: https://www.facebo-
ok.com/przedszkolestokrotkajan-
czewice

przedszkole niepubliczne stokrotka
ul. jedności 56, 05-506 janczewice
Tel.: (22) 757 90 78
dyrektor przedszkola: 503 416 805
email:
kontakt@przedszkolestokrotka.com.pl

Przedszkole niepubliczne Stokrotka w Janczewicach
– dlaczego warto je wybrać oraz czym powinni kierować się rodzice przy wyborze najlepszego przedszkola dla swoich dzieci? 

Od pierwszych lat naszego 
życia poznajemy nowe rzeczy 
– uczymy się chodzić, mówić, 
rysować... A potem przychodzi 
czas na szkołę.

P lacówki oświatowe dostarczają 
nam podstawowej wiedzy, którą 

powinniśmy dysponować, by pora-
dzić sobie w życiu. Rodzice jednak 
chcą dla swoich dzieci jak najlepiej i 
dlatego szukają dla nich zajęć dodat-
kowych. Najpopularniejsze są lekcje 
języków obcych. Kursy przygotowują 
nie tylko do poznania gramatyki, lecz 
także do mówienia. Likwidowany jest 
lęk, który często towarzyszy dzieciom 
podczas wypowiedzi publicznych. 

Także dorośli mają z tym problem. 
To dla nich powstają profesjonalne 
szkoły językowe, w których podstawą 
są rozmowy symulujące codzienne 
sytuacje.

Oferta zajęć dodatkowych dla 
dzieci jest bardzo szeroka. Liczne 
warsztaty artystyczne pozwalają im 
na rozwinięcie umiejętności aktor-
skich czy plastycznych. Zajęcia ma-
nualne rozwijają kreatywność i wy-
obraźnię przestrzenną. Treningi spor-
towe sprawiają, że dzieci rozwijają się 
prawidłowo i zdrowo, nabierają kon-
dycji, mają lepszą koordynację rucho-
wą. Chłopcy mogą rozładować swoje 
emocje na zajęciach z karate czy kick 
boxingu. Dla dziewczynek wybiera się 
często taniec i akrobatykę.

W kolejnych latach nauki zmienia-
ją się priorytety samych dzieci. Nasto-
latkowie wiedzą już, w czym czują się 
najlepiej i chcą rozwijać swoją pasję. 
Zajęcia fotograficzne, rzeźbiarskie czy 
emisja głosu to tylko niektóre z lekcji 
wybieranych przez uczniów gimna-
zjów i liceów. Treningi sportowe stają 
się intensywniejsze, młodzież zmie-
nia kluby na bardziej profesjonalne 
niż szkolne drużyny.

Studia to kolejny etap nauki. Do-
rośli ludzie podejmują decyzję na 
temat swojej przyszłości. Uczelnie 
stają na wysokości zadania i dostar-
czają swoim podopiecznym profe-
sjonalny sprzęt i wykwalifikowaną 
kadrę nauczycielską. Szkoły policeal-
ne oferują roczne lub dwuletnie kur-
sy, które przygotowują do zdobycia 
konkretnego zawodu. Coraz częściej 
są one traktowane jako uzupełnienie 
studiów. Wybierają je ludzie, którzy 
chcą zmienić swoje życie i myślą o 
nowej pracy. 

Nauka nie kończy się wraz z koń-
cem studiów. Dorośli także się uczą. 
Biorą udział w kursach i szkoleniach, 
chodzą na zajęcia językowe i rozwija-
ją swoje zainteresowania i pasje. Do 
nich – rodziców, którzy chcą zadbać 
o swoje pociechy i myślą o dalszym 
rozwoju własnej osoby – przygotowa-
liśmy dodatek edukacyjny, w którym 
znajdują się oferty przedszkoli, szkół 
i kursów dla każdego.

AD

Uczymy się przez całe życie

r e K L A m A

ZaprasZamy całe rodZiny na dania z grilla i lody

www.grillbarutomka.pl
ul. Gen. Jarząbka 26 lokal 222, PIASECZNO
696 154 020  

czynne 7-24czynne 7-24

Promocja!!! 

dla wsZystkich dZieci 

w ostatni dZień wakacji 

31/08/2015 od 11 do 19 

lody gratis
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zbliża się 
wrzesień, 
a co za tym idzie – 
rozpoczęcie roku 
szkolnego. I jak co 
roku, także i teraz 
wielu rodziców 
pierwszoklasistów 
martwi się 
o funkcjonowanie 
dziecka w nowym 
środowisku. 

Czy dziecko otrzyma w świetlicy 
szkolnej odpowiednią opiekę? Czy 

będzie mogło rozwijać umiejętności 
i zainteresowania? I czy oprócz wielu 
zajęć pozalekcyjnych będzie też mo-
gło po prostu bawić się w twórczy 
sposób i korzystać z przywileju bycia 
dzieckiem?

Na te pytania, swoją działalnoś-
cią, odpowiada świetlica Pixel. To tu 
od sześciu lat wykwalifikowana kadra 
zapewnia podopiecznym i rozwój i od-
poczynek. Dba o wszystkie potrzeby 
dzieci w wieku od pięciu do jedena-
stu lat – pomaga w odrabianiu lekcji, 
odbiera maluchy ze szkoły i odprowa-
dza na zajęcia. Jest to bowiem miejsce 
w pełni przystosowane do obecnych 
potrzeb dzieci i stale się rozwijające. 
Rodzice mogą liczyć na bezpieczny 
transport pociech, ze szkół Sp1 i Sp5 
wraz z nowa filią przy ul. Orężnej. 

W świetlicy podopieczni przeby-
wają w dużej, jasnej i nowocześnie 
urządzonej sali zabaw, korzystają z ci-

chego pokoju do nauki i sali kompu-
terowej, a w jadalni mogą zjeść ciepły 
posiłek. Pixel dysponuje też miejscem 
do nauki języka angielskiego. W po-
godne dni podopieczni bawią się na 
ogrodzonym, należącym tylko do 
świetlicy placu zabaw. Każdy uczeń 
posiada własne miejsce na plecak 
i inne przedmioty. Świetlica zapew-
nia swoim podopiecznym różnorodne 
kółka zainteresowań, podczas których 
dzieci twórczo wykorzystują wolny 
czas. Ciekawe warsztaty i zajęcia do-
datkowe rozwijają w uczniach pasje 
i uczą nowych rzeczy.

Świetlica Pixel mieści się przy ul. 
powstańców warszawy 11b w pia-
secznie. Otwarta jest od poniedziałku 
do piątku w godzinach 7.00-19.00. 
Zapisy na nowy rok szkolny już ruszy-
ły. Rodzice mogą wypełniać formu-
larz zgłoszeniowy na stronie www.
pixel.edu.pl. Więcej informacji: pi-
xel.swietlica@gmail.com lub tel. 107 
310 101.

Mózg od narodzin człowieka 
przygotowywany jest by się 
uczyć. Proces uczenia prze-

budowuje połączenia nerwowe 
i dopasowuje je do otaczającej nas 
rzeczywistości tak by przygotować 
nas do życia. Badania pokazały, że ak-
tywne angażowanie mózgu w proces 
uczenia się może mieć duży wpływ 
na to, w jaki sposób będziemy się 
starzeć. Naukowcy wykazali dodat-
kowo, że nauka języków obcych pod-
nosi sprawność umysłu i zapobiega 
chorobie Alzheimera. A dzieci, które 
uczą się języków od najmłodszych lat 
chętniej podejmują nowe wyzwania 
i szybciej się rozwijają. Gdy znasz ję-
zyk obcy świat nie ma dla ciebie gra-
nic. więc jak się uczyć aby odnieść 
sukces? Masz w tej kwestii własne 
doświadczenia i wiesz, że najczęś-
ciej używane metody nie skutkują? 
Proszę pomyśl ile radości i korzyści 
da ci nauka sprawdzoną metodą 
Relax&Learn (INT TM) pod opieką 
edu-coacha, w oparciu o analizę 
twoich potrzeb, dobrane dla ciebie 
techniki nauki, twoje zainteresowa-
nia, z dbałością o optymalny stan 
twojego mózgu…w stanie relaksu.
To jak żyć, byś pod koniec życia 
miał/a poczucie spełnienia?

Zwolnij, zastanów się czy wiesz 
dokąd pędzisz? Jeśli masz kiedyś oce-
nić swoje życie jako udane, warto już 
teraz ustalić kryteria sukcesu.

Myśl i wyrażaj się pozytywnie. 
Uważaj! Myśli i słowa tworzą twoją 
rzeczywistość.  

Otwórz się na nowe: skorzystaj 
z zajęć relaksacyjno-uświadamiają-
cych (joga śmiechu, 5 Rytuałów Tybe-
tańskich, medytacja, terapia tańcem), 
masaży i pomocy specjalistów, naucz 
się czegoś nowego…

Pamiętaj, że poprzez proces ucze-
nia się, poznawania rzeczy nowych 
i oryginalnych możemy zmieniać nasz 
mózg i kształtować życie. jesteśmy po 
to by ułatwić ci ten proces i sprawić by 
życie twoje i twoich bliskich było lep-
sze. Odwiedź nas lub zadzwoń i zapisz 
się na zajęcia!

Nowa Iwiczna, Graniczna 19 A
Telefon: (+48) 666-195-963
www.akademiacudow.pl

szkoła inna niż wszystkie
Mysiadło, Kwiatowa 20/14
Nowa Iwiczna, Graniczna 19 A
tel. (+48) 506-483-053
www.vschool.eu

Co jest największym grzechem w nauce języka? Nuda!
Co jest największym grzechem w życiu?
Obudzić się na jego końcu i stwierdzić, że… nie miało sensu

Nowy rok szkolny w Świetlicy Pixel

ZAPISY JUŻ OTWARTE

Odyseusz zrzucił z siebie żebraczy 
strój i stanął w całej swojej 
okazałości przed przerażonymi 
zalotnikami.

Dedal potrafił różne rzeczy, więc 
pewnego dnia żona Minosa 
urodziła dziecko.

Kreon sprawił Eteoklesowi huczny 
pogrzeb.

Jednym z filozofów greckich był 
Demokryt z Abwery.

Chłop wolał iść gdzieś pod drzewo, 
byle nie robić u pana.

Chłop był wyciskany przez pana.

Na obrazie Chełmońskiego 
widzimy chłopa i woły, stoją bosi, 
ubrani w siermięgi i przepasani 
krajkami.

Podczas burzy babcia wystawiła 
święty obraz, aby piorun uderzył 
w niego, a nie w dom.

Gospodyni doiła krowę i ryczała 
wniebogłosy.

Zamożni chłopi nigdy nie 
wychodzili za mąż za biednych, 
tylko za siebie.

Dzieci nie miały od dawna 
w ustach bochenka chleba.

Jeżeli człowieka porazi prąd 
elektryczny, należy go wyciągnąć 
z kontaktu i zakopać w ziemi.

W Australii dotkliwie odczuwa się 
brak rąk do pracy i dlatego jest 
mały przyrost naturalny.

Dziedziczność pozwala wyjaśnić, 
dlaczego skoro dziadek i ojciec 
nie mieli dzieci, to i my będziemy 
bezdzietni.

Ludzie pierwotni mieli narządy 
z kamienia.

Aby ustrzec tasiemca przed 
chorobami, należy często myć 
ręce.

Człowiek jest ssakiem, bo nie znosi 
jajek, a jeśli, to je zjada.

Kogut był własnością Marka, który 
piał codziennie na pobudkę.

Papuga potrafi mówić nawet 
takie wyrazy, których człowiek nie 
powtórzy.

Kochanowski stara się uderzyć 
w najczulsze miejsca szlachcica.

Pasek dobrze czuł się na wsi, lubił 
zwierzęta i dlatego się ożenił.

Krasicki opisał w bajkach 
charaktery ludzkie. Są to 
zwierzęta.

Jednym z nałogów szlacheckich 
w XVIII wieku było pijaństwo, 
któremu Krasicki poświęcił wiele 
czasu i wysiłku.

Po pierwszym rozbiorze Krasicki 
zostaje przyłączony do Prus.

Kajetan Koźmian przez 25 lat 
gładził swój język.

Poeta urodził się częściowo 
w Zaosiu, a częściowo 
w Nowogródku.

Mickiewicz spotykał wielu ludzi, 
od których zawsze coś wynosił.
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niepubliczna szkoła podstawowa 
akademia dziecka to nowoczesna 
i profesjonalna placówka, w której 
dzieci czują się komfortowo i swo-
bodnie.

Misją szkoły jest kształcenie i wy-
chowanie dziecka w poczuciu 

bezpieczeństwa i akceptacji. Dba o 
to profesjonalna kadra, która stwarza 
podopiecznym idealne warunki do 
rozwoju i nauki. Akademia Dziecka 
stawia na rozwój naukowy i emocjo-
nalny. Szanuje się indywidualne po-
trzeby każdego ucznia i jego zaintere-
sowania. W takiej atmosferze dzieci 
mają szansę radośnie i prawidłowo 
się rozwijać.

Podstawa programowa została 
poszerzona o codzienne lekcje angiel-
skiego, które sprawiają, że uczniowie 

nie mają problemów z porozumie-
waniem się w języku obcym. Kadra 
nauczycielska dba o rozwój fizyczny 
dzieci, umożliwiając systematyczną 
aktywność ruchową. Zajęcia przygo-
towywane są z myślą o porach roku 
– w ciepłe dni uczniowie wychodzą 
na przyszkolny plac zabaw, gdzie pro-
ponowane są im gry i zabawy. Gdy 
pogoda nie pozwala na przebywanie 
na zewnątrz nauczyciele zabierają 
podopiecznych do specjalnie przy-
gotowanych sal. Tam maluchy mogą 
bawić się i rozwijać swoje zdolności 
ruchowe korzystając z piłek, drabi-
nek, materacy, równoważni itp. W 
szkole dzieci uczestniczą w lekcjach 
religii, a ciekawym dodatkowym ele-
mentem wychowania są warsztaty z 
savoir-vivre’u. Maluchy w klasach I-III 
mogą korzystać z różnorodnych kółek 

zainteresowań. Uczone są elementów 
historii, oswaja się je z datami, ważny-
mi rocznicami, wydarzeniami histo-
rycznymi. „Podróżują” na zajęciach 
geograficzno-przyrodniczych pozna-
jąc uwarunkowania określonych tere-
nów oraz zwyczaje innych ludzi z kraju 
i ze świata. Kształcą swoją wrażliwość 
estetyczną na zajęciach plastycznych 
i umuzykalniających. Dzięki tym dzia-
łaniom maluchy są świadome otacza-
jącego ich świata. Szkoła umożliwia 
także udział w różnorodnych zajęciach 
dodatkowych, które rozwijają w dzie-
ciach pasje i zainteresowania. Profe-
sjonalny trener sztuk walki zachęca 
chłopców i dziewczynki do zajęć ka-
rate. Inną formą aktywności są lekcje 
tańca, a także planowane wyjazdy na 
basen. Możliwy jest również kurs gry 
na keyboardzie oraz nauka gry w sza-
chy. W ofercie znajdują się też lekcje 
drugiego języka obcego i reedukacja 
dla dzieci z trudnościami w nauce. 
Szkoła współpracuje z logopedą i pe-
dagogiem szkolnym.

Szkoła podstawowa czynna jest 
w godzinach 7.00-18.00. Przed roz-
poczęciem zajęć, między godziną 
7.00 a 8.00, dzieci mogą skorzystać 
ze świetlicy. Po skończonych lekcjach, 
od 14.00, świetlica zajmuje się malu-
chami, proponując różne formy zajęć 
i zabaw rozwijających oraz indywi-
dualną pomoc w odrabianiu zadań 
domowych.

Nowoczesny budynek spełnia 
potrzeby podopiecznych szkoły. Prze-
stronne, jasne sale wyposażone są w 
przemyślane pomoce dydaktyczne 
i zabawki. Szkolna biblioteczka za-
pewnia właściwą literaturę nie tylko 
dla dzieci, ale i rodziców. Każda klasa 
połączona jest z łazienką. W salach 
znajdziemy kąciki zainteresowań, któ-
re przyciągną uwagę małych odkryw-
ców. Placówka wyposażona jest we 
własną kuchnię. Uczniowie otrzymują 
trzy posiłki dziennie. Podstawą każde-
go dania są świeże owoce i warzywa, 
produkty mleczne i najlepsze gatunki 
mięs. W razie potrzeby szkoła pomaga 
w ustaleniu specjalnej diety dla dzieci 
z alergiami pokarmowymi. Akademia 
Dziecka stawia na ekologię, dlatego 
uczy dzieci segregowania śmieci, pro-
wadzi recycling i pokazuje, jak dbać o 
środowisko naturalne. 

Placówka znajduje się przy głów-
nej drodze w Nowej Woli. Dojazd nie 
stanowi problemu. Obok szkoły znaj-
duje się przystanek autobusu linii 809. 

Spokojna okolica pozwala dzieciom 
skupić się na nauce. 

Szkoła zajmuje się kształceniem 
na dwóch etapach – zerówka i kla-
sy I-III oraz klasy IV-VI. Szczegółowe 
informacje na temat rekrutacji i do-
kumentów dostępne są na stronie in-
ternetowej www.akademiadziecka.
waw.pl. Czesne to 800 zł miesięcznie. 
Szkoła nie pobiera opłaty wpisowej. 

Zapraszamy na dni otwarte w Aka-
demii Dziecka. W dniach 26-27 sierp-
nia od godziny 15.00 do 19.00 rodzice 
i ich pociechy będą mogli skorzystać 
z ciekawych i rozwijających zajęć, po-
znają pracowników szkoły i dowiedzą 
się o zasadach jej funkcjonowania. 

Akademia dziecka
niepubliczna szkoła podstawowa
ul. postępu 102, 05-515 nowa wola
sekretariat czynny:
poniedziałek-piątek: 8.00-16.00
tel. 608 622 922
fax: (22) 3781432
sekretariat@akademiadziecka.waw.pl

Szkoła inna niż wszystkie

Marzę o tym, aby szkoła mogła być 
dla każdego miejscem realizowania 
pasji, ale zapewne jeszcze wiele lat 
poczekam na jego realizację. 

Przepełnione szkoły, mimo starań 
dyrekcji i nauczycieli, nie do końca mają 
czas, miejsce i fundusze na zapewnie-
nie każdemu możliwości realizowania 
swoich pasji. Dlatego też istotna jest 
ciekawa oferta zajęć pozalekcyjnych, 
uzupełniających ofertę szkół i przed-
szkoli. Jako Akademia Piaseczno od 
wielu lat oferujemy i co roku wzboga-
camy nasze propozycje zajęć dla osób 
od 3 do 103 roku życia. Każdego dziwi 
taka rozpiętość wieku, ale 3-latki są 
na naszych zajęciach regularnie (a na 
Uniwersytecie Dziecięcym są nawet 
młodsi!). Nie było jeszcze 103 latka, 
ale uczymy z powodzeniem studentów 
na kursie Kwantowy Umysł i Seniorów, 
prowadząc w Przystanku Kultura w Pia-
secznie zajęcia Senior i Komputer.

Zaczynaliśmy w Piasecznie od 
kursów rozwoju umiejętności szkol-
nych Akademii Nauki. Przedszkola-
ków przygotowujemy na rozpoczęcie 
nauki w szkole, budząc w nich pasje 
naukowe i pokazując np. jak łatwe 
i przyjemne jest czytanie. „Szkolniaki” 
przekonują się, że „dadzą radę”. Nasze 
kursy to gry fabularne RPG. Dzieci po-
dejmują w nich decyzje i w bezpiecz-
nym środowisku odczuwają ich skutki. 
W czasie rocznego kursu UCZĄ SIĘ TEŻ 
JAK SIĘ UCZYĆ. W szkole nadal nie ma 
miejsca na techniczną stronę nauki, 

a u nas dowiadują się, jak notować, 
obrabiać i selekcjonować informacje, 
jak powtarzać materiał, aby szybko 
zapamiętać. Już najmłodsi tworzą Ma-
py Myśli, opracowują teksty piktogra-
mami, myślą dwupółkulowo. Techniki 
pamięciowe wprowadzane w trakcie 
zajęć uczą, jak zapamiętywać informa-
cje, daty, słówka. Każdy z nas wie, jak 
wyniszczający i blokujący jest stres, 
dlatego uczymy dzieci jak sobie z nim 
radzić. Co tydzień utrwalamy swoistą 
higienę psychiczną – rytuał uczenia 
się. Rozruch, relaks, koncentracja, 
mentalny trening aktywizacyjny to 
elementy, które powinny poprzedzać 
każdą aktywność intelektualną zwięk-
szając szanse na sukces o 20-30%. 
Dzieci uczą się też, jak szybko i co naj-
ważniejsze ZE ZROZUMIENEM czytać, 
więc lektura przestaje je męczyć.

Od lat prowadzimy kursy rozwija-
jące koncentrację i zdolności manu-
alne, techniczne i programistyczne 
bazujące na słynnych zestawach LEGO 

EDUCATION (robotyka). Zależy nam na 
efektach, jakie osiągnie dziecko, więc 
każda grupa pracuje na zestawach 
dopasowanych do wieku. 4-, 5-latki 
uczą się, budując z LEGO DUPLO, 6-, 
7-latki poznają zasady mechaniki, ma-
szyny proste i napędzane silnikami. 8-9 
lat to czas na tworzenie algorytmów 
komputerowych, poznanie czujników 
i ożywianie robotów z LEGO WeDo. 
Najstarsi (10+) mogą puścić wodze 
fantazji, budując i programując słynne 
LEGO MindStorms EV3.

Opisane wyżej zajęcia to coty-
godniowe spotkania małych grup, 
ale mamy też propozycję dla całych 
klas czy grup przedszkolnych – Uni-
wersytet Dziecięcy. Cykl tanich (8zł/
dz.) comiesięcznych pokazów nauko-
wych, w których dzieci aktywnie eks-
perymentują, poznając otaczający nas 
świat. Zabierają do domu konkretną 
wiedzę, ale również opis eksperymen-
tów do wykonania z rodzicami. 

W tym roku wprowadzamy zaję-
cia z MATEMATYKI, prowadzimy też 
zajęcia z majsterkowania, elektroniki, 
druku 3D i ciekawe szkolenia dla na-
uczycieli, których zapraszamy również 
do zakupów w naszym sklepie z mate-
riałami do ORIGAMI i z pomocami do 
diagnozy i rehabilitacji funkcji wzro-
kowych.

zapraszamy do kontaktu tel. 609 
99 31 00 i po szczegóły na stronę 
www.AkademiaPiaseczno.pl.

Akademia Piaseczno – miejsce z pasją
r e K L A m A
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z ewą flak, dyrektorką szkoły poli-
cealnej collegium, rozmawiała ag-
nieszka deja.

Kto może uczyć się w szkole policeal-
nej collegium?
ewa Flak: Jedynym wymogiem do pod-
jęcia nauki w szkole policealnej jest po-
siadanie świadectwa ukończenia szko-
ły średniej. Od tego roku akademickie-
go rozpoczynamy również kształcenie 
w Collegium Medicum Wyższej Szkole 
Służb Medycznych na kierunku ratow-
nictwo medyczne - naukę na studiach 
licencjackich mogą podejmować osoby 
legitymujące się świadectwem matu-
ralnym (szczegóły rekrutacji na stronie 
uczelni  www.cwssm.edu.pl ) 

Które kierunki są najchętniej wybie-
rane przez słuchaczy?
e.F.: Specjalizujemy się w obszarze 
ochrony zdrowia i nauk społecznych. 
Każdy zaproponowany przez nas kie-
runek ma swoich fanów. Obecnie po-
pularny jest technik elektroradiolog. 
Słuchacze chętnie zapisują się na kie-
runki: asystentka i higienistka stoma-
tologiczna oraz technik dentystyczny. 
Niesłabnącą popularnością cieszą się 
kierunki związane z opieką nad osoba-
mi chorymi i niepełnosprawnymi: asy-
stent osoby niepełnosprawnej, opie-
kun medyczny. Od lat szkoła kształci 
w zawodzie technik farmaceutyczny, 
technik masażysta, terapeuta zajęcio-
wy. Zainteresowanych zapraszamy na 

stronę internetową www.collegium.
com.pl , gdzie szczegółowo są przed-
stawione wszystkie zawody. W tym 
roku ofertę szkoły poszerzyliśmy o no-
we zawody: ortoptystka, technik op-
tyk, technik elektroniki i informatyki 
medycznej, protetyk słuchu, technik 
ortopeda, technik sterylizacji medycz-
nej. Są to zawody, w których bardzo 
brakuje wykształconych specjalistów.

szkoła policealna collegium to spe-
cjalistyczna placówka – prowadzi za-
jęcia związane głównie z kierunkami 
medycznymi. Tego inne szkoły police-
alne nie oferują swoim słuchaczom.
e.F.: Od piętnastu lat kształcimy służby 
medyczne i społeczne. Przyjęta przez 
nas strategia  specjalizacji sprzyja ja-
kości kształcenia. Zapewniamy wysoko 
wykwalifikowaną kadrę oraz doskonałe 
zaplecze dydaktyczne oraz praktyki za-
wodowe. Pracodawcy chętnie zatrud-
niają naszych absolwentów wiedząc, 
iż są świetnie przygotowani do pracy 
zawodowej. Potwierdzają to również 
wyniki egzaminów zawodowych - 100 
% zdawalność.

jakby pani zachęciła przyszłych słu-
chaczy do zapisania się na zajęcia?
e.F.: Społeczeństwo i w Polsce i w ca-
łej Unii Europejskiej starzeje się. Spe-

cjaliści, którzy kończą naszą szkołę, 
są cennymi pracownikami, o których 
zabiegają placówki medyczne i opieki 
społecznej. Także rynki europejskie 
są otwarte na naszych absolwentów. 
Otrzymujemy oferty współpracy z za-
granicy. Dyplom zawodowy honoro-
wany jest we wszystkich krajach UE. 
Należy podkreślić, że wszystkie zaję-
cia odbywają się na terenie szkoły – 
w Warszawie, na ul. Stawki 10. Świet-
na lokalizacja. Zapewniamy naszym 
słuchaczom materiały do kształcenia. 
Kadra nauczycielska jest otwarta, dla-
tego świetnie czują się u nas również 
osoby, które miały dłuższą przerwę 
w nauce. Stawiamy na praktyczną 
naukę zawodu – to ona jest kluczem 
do sukcesu naszych słuchaczy. Jakość 
naszej placówki potwierdza fakt, że 
uzyskaliśmy uprawnienia do pro-
wadzenia szkoły wyższej z zakresu 
ratownictwa medycznego. Właśnie 
dlatego warto zapisać się do szkoły 
policealnej Collegium, czy też podjąć 
studia w Collegium Medicum. 

collegium szkoła służb Medycznych
ul. stawki 10, warszawa
Tel. 22 849 63 02
e-mail: sekretariat@collegium.com.pl
www.collegium.com.pl
www.cwssm.edu.pl

Daj sobie szansę na lepszą przyszłość

coraz bardziej popularne staje 
się trenowanie pod okiem 
zawodowca. Trener personalny 
poprawia błędy, doradza i 
motywuje. jednak nie tylko 
dorośli mogą skorzystać z jego 
pomocy.

Trenerzy w Studio Treningu Per-
sonalnego RH Fitness wychodzą 
naprzeciw indywidualnym po-

trzebom każdego klienta. Dla jednych 
ważne będzie, by schudnąć, inni chcą 
nabrać tężyzny fizycznej. Pod czujnym 
okiem trenera każdy dostanie dosto-
sowany do swoich potrzeb program 
ćwiczeń. Trener pomoże także wybrać 
odpowiednią dietę i suplementację. 

Studio RH Fitness idzie jednak o 
krok dalej. Na treningi zaprasza także 
dzieci. 

– Jako trenerzy, ale i ojcowie, 
zdajemy sobie sprawę, jak ważne jest 
dla rodziców, aby ich dziecko trafiło 
w ręce profesjonalisty. Posiadamy 
wieloletnie doświadczenie w pracy 
z najmłodszymi. Ogólnorozwojowe 
zajęcia są świetnym punktem wyjścia 
do trenowania każdego wybranego 
sportu. Poświęcamy dzieciom dużo 
czasu i uwagi, tak aby ćwiczenia by-
ły wykonywane poprawnie i co naj-
ważniejsze sprawiały im przyjemność 
– mówi Robert Roszkiewicz, trener 
personalny.

Uczniowie często opuszczają w 
szkołach lekcje WF-u. Nie czują się 
na nich komfortowo, są przymuszani 
do wykonywania ćwiczeń, których 
nie lubią. Rodzice zdają sobie jednak 
sprawę z tego, że ruch jest bardzo 
ważnym elementem życia. Dzięki za-
jęciom fizycznym młodzi ludzie pra-

widłowo się rozwijają i mogą dobrze 
spożytkować nadmiar energii. Dlate-
go RH Fitness proponuje im zajęcia 
ogólnorozwojowe.

– Po rozgrzewce uczymy dzieci 
prawidłowego wykonywania podsta-
wowych ćwiczeń – tłumaczy Hubert 
Roszkiewicz, trener personalny. – Naj-
więcej problemów sprawiają im takie 
ćwiczenia jak: przysiady, fikołki czy ła-
panie piłki. Poprzez zabawę staramy 
się wyeliminować błędy. Chcemy rów-
nież pokazać, że sport nie musi być 
monotonny. Ćwiczyć można wszędzie 
i przy wykorzystaniu najróżniejszych 
sprzętów takich jak piłki, gumy, ma-
terace, rollery, drabinki, trx. 

Wieloletnie doświadczenie w 
pracy z dziećmi sprawia, że trenerzy 
doskonale dogadują się z podopiecz-
nymi i potrafią do nich dotrzeć. Ucz-
niowie czują się w ich towarzystwie 
swobodnie. Trenerzy zachęcają dzieci 
do wykonywania ćwiczeń, motywują 
i chwalą. To bardzo ważne, ponieważ 
młody człowiek z trudnością przyj-
muje krytykę, łatwo się zniechęca i 
zamyka w sobie. Zadaniem trenera 
personalnego jest wzbudzenie w 
podopiecznym chęci do ćwiczeń. Jeśli 
dziecko uważa, że lekcje WF-u są nud-
ne i męczące, podczas zajęć w Studiu 
RH Fitness przekona się, że sport mo-
że być świetną zabawą.

Plan treningowy dostosowywany 
jest do każdego dziecka indywidual-
nie, w porozumieniu z rodzicami. 

– Rodzice oczekują przede wszyst-
kim, że dziecko będzie „oddane” w 
bezpieczne ręce. Najczęściej zwra-
cają się do nas z prośbą o poprawę 
kondycji, motoryki lub redukcję wa-
gi u swoich dzieci. Postęp, jaki robią 
nasi podopieczni podczas zajęć, jest 
widoczny w ich życiu codziennym, a 
także, w przypadku tych trenujących 
sport, podczas ich profesjonalnych 
treningów. Rodzice często proszą 
nas również o pomoc w dotarciu do 
ich pociech, bo nie potrafią sobie z 
nimi poradzić. Staramy się sprostać 
wszystkim oczekiwaniom, a zarazem 
dobrze bawić – informuje Robert 
Roszkiewicz.

Studio RH Fitness zaprasza na tre-
ningi dzieci i ich rodziców. Trening w 
parach ośmieli uczniów i sprawi, że 
zacieśnią się ich relacje z rodzicami. 
Zajęcia w gronie rodziny to świetna 
zabawa i aktywne spędzanie czasu 
razem. Dzieci będą brały przykład 
ze swoich rodziców, będą starały się 
lepiej ćwiczyć, a zdrowa rywalizacja 
wpłynie na nich pozytywnie.

– Dzieci nie zawsze lubią treno-
wać w obecności rodziców. Większość 
dzieciaków woli ćwiczyć z nami indy-
widualnie lub w grupie swoich rówieś-
ników. Coraz bardziej stają się jednak 
popularne treningi z rodzicami. Tre-
nerzy tak dobierają ćwiczenia, aby za-
równo rodzic jak i dziecko skorzystali 
z zajęć w 100%. Przed treningiem wy-
konujemy testy siłowo-wytrzymałoś-

ciowe, dzięki czemu możemy ułożyć 
efektywny plan treningowy – wyjaś-
nia Hubert Roszkiewicz.

Dzieci, które uprawiają sport re-
gularnie, startują w zawodach i chcą 
poprawić swoje wyniki, mogą zgło-
sić się do trenerów personalnych w 
sprawie uzupełnienia ewentualnych 
braków w ich przygotowaniach. 

Dzięki zajęciom w RH Fitness dzie-
ci polubią sport, będą prawidłowo i 
zdrowo się rozwijać. Ćwiczenia po-
prawią ich kondycję, pozwolą zrzucić 
nadprogramowe kilogramy i rozładują 
emocje.

RH Fitness to profesjonalna ka-
dra i treningi, które przynoszą efek-
ty. Wysokiej klasy sprzęt, kameralna 
i przyjazna atmosfera sprawiają, że 
praca nad sylwetką i kondycją jest 
przyjemnością. Warto oddać dzieci w 
ręce specjalistów, którzy pokażą im, że 
sport nie musi być koniecznością, lecz 
przyjemnością.

rH fitness
studio Treningu personalnego
smeCz
ul. Mostowa 4, siedliska
biuro@rhfitness.pl
www.rhfitness.pl
tel. 607 207 214, 601 808 980

–  Zajęcia w małych grupach (do 6 osób)  
dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 

–  Możliwość odbioru dzieci ze Szkoły Podstawowej  
przy ul. Kameralnej 11 (Józefosław).

– Zajęcia dopasowane do planu lekcji w szkole. 

  angielski
  niemiecki
  hiszpański, włoski, francuski
  polski
  matematyka, fizyka, chemia 

Zajęcia w małych grupach (do 6 osób) 

w
ww.ckjozefoslaw.pl

Możliwość odbioru dzieci ze Szkoły Podstawowej 

– Zajęcia dopasowane do planu lekcji w szkole. 

w

tel. 504 450 134, ul. Julianowska 69 

Trener personalny nie tylko dla dorosłych
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zmieniać świata nie da się w poje-
dynkę. łamać schematy w edukacji 
muszą wszyscy – dyrektorzy, na-
uczyciele, uczniowie, a nawet ro-
dzice. w no bell nam się udało. nie 
powiem, że było to proste zadanie, 
ale wspólnie daliśmy radę i teraz mo-
żemy się pochwalić prawdziwą szkołą 
poza schematem.

Po pierwsze: dziecko
Zawsze zastanawiałam się, jakby to 
było, gdyby ktoś pozwolił mi samo-
dzielnie podejmować decyzję o tym, 
czego chcę się uczyć, jak chcę to robić. 
Jakbym się czuła, wchodząc na lekcję 
i wiedząc, że czeka na mnie przygoda, 
a nie nudny zestaw ćwiczeń. Teraz pa-
trząc na to, co robimy w No Bell wiem, 
że taka rzeczywistość jest możliwa…

Wypracowana przez nas propo-
zycja nauczania, oparta między inny-
mi na pedagogice Marii Montessori, 
metodzie projektu badawczego, au-
torskiej koncepcji FLOW czy „wiedzy 
w ruchu”, sprawdza się doskonale, 
ale i cały czas ewoluuje. W No Bell to 
dziecko staje się przewodnikiem po 
własnym rozwoju, a nauczyciel stara 
się mu w tej wędrówce aktywnie to-
warzyszyć. Z tego podejścia wynika 
cały nasz program. Pokazujemy, że 
wolność, możliwość przejęcia przez 
ucznia części odpowiedzialności za 
proces edukacyjny, przynosi pozy-
tywne rezultaty. Dzieci uczą się chęt-
niej, szybciej, efektywniej. Nikt tutaj 
nie stawia im barier – każde rozwija 

się w zgodzie ze swoimi możliwościa-
mi i predyspozycjami. 

po drugie: świat 
Wyobrażacie sobie, że wasze dziecko 
uczy się przyrody biegając po lesie al-
bo nurkując w krzaki w poszukiwaniu 
kolejnego owada? Wierzycie, że można 
uczyć się matematyki robiąc zakupy na 
lekcje gotowania? A najlepszym sposo-
bem na ćwiczenie wyobraźni i poety-
ckiego stylu jest opisywanie gwoździa? 
Ja już w to nie wierzę, ja to wiem!

Nauka w praktyce, w ruchu, 
w przestrzeniach pozaszkolnych to clou 
nobellowskiego podejścia. Takie zało-
żenia wymagają jednak bardzo kon-
kretnych działań. Dzieci uczą się w gru-
pach mieszanych wiekowo, pod opieką 
dwójki nauczycieli. Tym samym pracu-
ją w środowisku znacznie zbliżonym do 

tego, z którym będą mieli do czynienia 
w normalnym świecie. W„dorosłym” 
świecie nie ma też „czwórek”, „piątek” 
czy „jedynek”, więc u nas zastąpiono je 
oceną wspierającą, zawierającą szcze-
gółową informację zwrotną (czy nie 
w taki właśnie sposób oceniamy naszą 
codzienną pracę?). 

po trzecie: przestrzeń
Jedną z rzeczy, która rzuca cień na 
moje szkolne wspomnienia to twarde 
krzesełko, ciężka ławka i to permanen-
tne poczucie, że jest mi niewygodnie. 
Krzywiłam się słysząc, że nie mogę 
uczyć się na podłodze, a parapet nie 
jest najlepszym miejscem do czytania. 
Dlatego w naszej szkole takie zakazy 
już nie obowiązują.

Wyposażenie sal lekcyjnych, dobór 
odpowiednich pomocy dydaktycznych, 

stworzenie warunków do odpoczynku 
– to wszystko wpływa na proces ucze-
nia się. W No Bell przestrzeń nie stawia 
granic, łamie schematy i dostosowuje 
się do potrzeb dziecka. Sale lekcyjne 
klas 0-3 są pełne kreatywnego i mo-
bilnego wyposażenia. Dzieci siedzą na 
specjalnych piłkach, przy nowoczes-
nych i lekkich ławkach, które w razie 
potrzeby mogą zamienić się w niezwy-
kłe bujaki. To wszystko sprawia, że oto-
czenie dydaktyczne można swobodnie 
modyfikować w zależności od określo-
nego typu zajęć. Pracownia codziennie 
może wyglądać inaczej. 

po czwarte: wybór
Są takie idee i wyobrażenia, z którymi 
niezwykle ciężko się rozstać. Idee, któ-
re niczym świętość, nie dają się obalić. 
Dla mnie takim elementem w szkole 
był zawsze plan zajęć. Co jak co, ale 
on w szkole zawsze był, jest i… jak się 
okazuje nie zawsze będzie.

Jedną z najważniejszych umiejęt-
ności, które powinien zdobyć uczeń 
jest poczucie odpowiedzialności 
za własne wybory, konsekwencja 
w przeprowadzaniu planu działania, 
umiejętność jego stworzenia. Chcąc 
wykształcić w naszych gimnazjalistach 
tego typu umiejętności podjęliśmy 
zdecydowane działania. Od września 
rezygnujemy z gotowego rozkładu na-
uczania, jednolitego dla wszystkich 
uczniów. W zamian za to oferujemy 
bloki lekcyjne, z których uczniowie 
tworzą własny plan zajęć. Wprowa-

dzona metoda zbliża się do form na-
uczania akademickiego, gimnazjali-
ści nie są jednak pozostawieni sami 
sobie. Każdy uczeń ma tutora, który 
pomaga w zdefiniowaniu, wykreowa-
niu, zaplanowaniu i zrealizowaniu je-
go celów. Czuwa też nad całościowym 
przebiegiem tej edukacji.

po piąte: sukces
Taka oto historia: do szkoły przycho-
dzi czwórka absolwentów. Spotykają 
dyrektorkę i rozmawiają o tym, jak to 
niezapomniana była dla nich edukacja 
w tym miejscu. Dyrektora się po cichu 
uśmiecha, ale jeszcze nie dowierza. 
Kiedy słyszy, jak jeden po drugim mó-
wią, że tutaj muszą uczyć się także ich 
dzieci, nie może ukryć swojej radości. 
Dla mnie na szczęście to nie tyko ład-
na historia – to rzeczywistość.

Na sukces No Bell składa się wiele 
takich historii. Tworzą go także nauko-
we zwycięstwa laureatów i finalistów 
konkursów przedmiotowych, kolejne 
certyfikaty językowe zdobywane przez 
uczniów. Sukces ten buduje jednak 
przede wszystkim codzienna atmo-
sfera naukowego szaleństwa, która 
okazuje się najskuteczniejszą metodą 
nauczania. Dzieci chodzą do No Bell 
z przyjemnością, nie chcą opuszczać jej 
murów, wykorzystują każdą okazję, aby 
nauczyć się czegoś nowego. Po latach 
absolwenci wracają tutaj z niezwykłą 
regularnością. Czego chcieć więcej?

Izabella Gorczyca
dyrektor no bell

JAK ZMIENIAŁAM EDUKACJĘ…
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r e K L A m A

To, czego nauczymy się w dzieciństwie, 
procentuje w dorosłym życiu. 
Dlatego warto kształtować u dzieci 
umiejętności, które staną się kluczem 
do sukcesu.

Centrum Rozwoju Osobistego Ho-
ryzont to miejsce dla dzieci, mło-
dzieży i rodziców, którzy szukają 

wparcia i możliwości rozwoju. Cen-
trum prowadzi zajęcia dla osób w róż-
nym wieku. Młodzież może skorzystać 
z treningów szybkiego uczenia, logicz-
nego myślenia czy rozwoju pamięci 
i koncentracji. Dzięki tym warsztatom 
młodzi ludzie nauczą się, jak efektyw-
nie przyswajać wiedzę, z której będą 
korzystać całe życie. Dzieci zapraszane 
są na zajęcia z nauki czytania i krea-
tywności. Dzięki temu lepiej poradzą 
sobie w szkole, rozbudzą wyobraźnię 
i inwencję twórczą. Dla młodzieży 
przewidziano warsztaty umiejętności 
społecznych i pewności siebie. 

Warsztaty prowadzone są przez 
specjalistów. Dzięki ich wiedzy i do-
świadczeniu dzieci i rodzice będą mo-
gli lepiej poznać samych siebie, zro-
zumieją swoje uczucia i poczują się 
pewnie w kontaktach z innymi ludźmi. 
Skuteczne i sprawdzone metody pracy 
z dziećmi i młodzieżą przynoszą real-
ne efekty, a sami podopieczni Cen-
trum przyznają, że lubią tu wracać. 

W przyjaznej atmosferze każdy po-
czuje się komfortowo.

W Centrum odbywają się także cie-
kawe warsztaty tematyczne (modowe 
dla Pań, czekoladowe dla dzieci). 

centrum rozwoju Osobistego 
zachęca również do umawiania się 
na indywidualne konsultacje z psy-
chologiem lub pedagogiem. specja-
liści pomogą odnaleźć się w trudnych 
sytuacjach i zadbają o nasz komfort 
psychiczny.

Centrum Rozwoju Osobistego Ho-
ryzont znajduje się w Górze Kalwarii – 
ul. Grota Roweckiego 12 – oraz w Pia-
secznie – ul. Kopernika 19A. Zapisy na 
warsztaty dla dzieci i rodziców trwają. 
informacje na temat spotkań uzyskać 
na stronie internetowej www.croho-
ryzont.pl lub dzwoniąc pod numery: 
502 237 791 lub 501 119 115.

Nigdy nie jest za późno, by zmienić 
coś w swoim życiu. Daj sobie szansę 
na poprawę relacji z drugim człowie-
kiem, poczuj się pewnie i bezpiecznie 
w kontaktach z ludźmi, spraw, by Two-
je dziecko było kreatywne i ciekawe 
świata. Już dziś dowiedz się, co może 
dla Ciebie zrobić Centrum Rozwoju 
Osobistego Horyzont.

Daj sobie szansę na rozwój

Skuteczne i sprawdzone metody pracy 
z dziećmi i młodzieżą przynoszą real-
ne efekty, a sami podopieczni Cen-
trum przyznają, że lubią tu wracać. 

Niepubliczne przedszkole Akademia 
pana adama działa od 2011 roku – 
wpis na listę placówek oświatowych 
gm. Konstancin-jeziorna pod nr 21.
placówka znajduje się w bielawie, 
przy ul. Warszawskiej 200/91a gm. 
Konstancin-jeziorna w sąsiedztwie 
szkoły amerykańskiej, na prestiżo-
wym Osiedlu Konstancja.

Akademia Pana Adama to kameral-
ne przedszkole, z rodzinną między-

narodową atmosferą, zapewniające 
stały kontakt rodziców z nauczycielem. 
Tworzymy miejsce wyjątkowe: przyja-
zne dzieciom, wymarzone do zabawy, 
oddziaływujące na wszystkie zmysły, 
dbające o prawidłowy psychoruchowy 
rozwój małego człowieka. Zajęcia od-
bywają się w małych zróżnicowanych 
wiekowo grupach. Nasza kadra to od-
powiednio wykształceni, doświadczeni 
i kreatywni nauczyciele, pełni energii 
i pasji do codziennej pracy z dziećmi. 
Ich celem jest przede wszystkim roz-

wój dydaktyczno-wychowawczy oraz 
uwrażliwienie na zrozumienie i piękno 
otaczającego nas świata.

Nauczyciele komunikują się 
z dziećmi po polsku i angielsku. Rów-
nomiernie rozłożony nacisk na języki 
polski i angielski sprawia, że przed-
szkolaki chłoną słowa w obcym języ-
ku. Maluchy poprzez zabawę, gesty 

i kontekst uczą się 
zwrotów i wyra-
żeń po polsku i po 
angielsku. Stały 
kontakt z językiem 
obcym pozytyw-
nie wpływa na 
rozwój struktur 
mózgowych od-
powiedzialnych za 
zdolności językowe 

i umiejętność nauki języków obcych. 
Decydując się na immersję językową, 
dajemy dziecku kapitał, z którego 
będzie czerpało przez całe życie. To 
pewne, że angielskiego warto uczyć 
się od najmłodszych lat, wtedy nauka 
języka przychodzi najłatwiej, staje się 
naturalnym elementem rozwoju.

Wszechstronny rozwój dzieci 
wspierany jest bogatą ofertą zajęć 
dodatkowych, wliczonych w cenę 
czesnego – taniec, rytmika, zajęcia 
sportowe m.in. pływanie, warsztaty 
kulinarne i ceramiczne, wycieczki, 
spektakle muzyczno-teatralne. 

Akademia Pana Adama opiekuje 
się dziećmi od 2 do 5 lat. Przedszkole 
otwarte jest w godzinach 7.00-18.00. 
Bezpieczeństwo dzieci zapewniają 
ogrodzony teren i profesjonalny mo-
nitoring. Umiejscowienie Akademii 
w Bielawie sprawia, że rodzice mogą 
po drodze do pracy zostawić dziecko 
w placówce i odebrać je w drodze 
do domu. 

W ofercie przedszkola jest rów-
nież ZERÓWKA dla 5-latków czyli 
roczne obowiązkowe przygotowanie 
przedszkolne, zgodne z obowiązują-
cym prawem oświatowym. 

Jeśli chcesz, by Twoje dziecko wy-
chowywało się w miłym otoczeniu, 
zapraszamy do zapoznania się z ofertą 
przedszkola:

www.akademia-panaadama.pl

Akademia Pana Adama
bielawa, ul. warszawska 200/96a 
Os. Konstancja
05-520 Konstancin-jeziorna
Tel. 502 048 177 lub 512 013 227
e-mail:
biuro@akademia-panaadama.pl

Akademia Pana Adama
 – nowoczesne, dwujęzyczne: polsko-angielskie, 
międzykulturowe przedszkole, Konstancin-Jeziorna

Słowacki był wątły, bo odziedziczył 
płuca po ojcu.

Wiersze, które pisała Konopnicka, 
przedstawiały obraz nędzy 
i rozpaczy.

Przykładem ludzkiej bezmyślności 
jest nowelka Prusa.

Reymont zrósł się z lasem na 
wieki.

Makbet, zabijając Duncana, 
nadużył trochę jego zaufania.

Robinson z Piętaszkiem wkrótce 
zaludnili bezludną wyspę.

Gaudenty wziął kropidło, zakropił 
mu oczy i członkiem uderzył 
w czoło.

Cnota zatopionych kobiet i dzieci 
pływała po jeziorze Świteź 
w postaci białych lilii.

Grażyna była piękna i wygląd 
zewnętrzny miała identyczny jak 
u mężczyzny.

Grażyna kochała ojczyznę 
i wystąpiła przeciwko swojemu 
mężowi Litaworowi, który nie 
wypełniał wobec niej swoich 
obowiązków.

Wallenrod dał znak Aldonie, że już 
nie żyje.

Pan Tadeusz zobaczył Zosię na 
płocie i poznał, że była dziewicą.

Tadeusz myślał, że owa panna za 
stołem to dziewica, ale to niestety 
była Telimena.

Hrabia podziwiał zamek 
wprawionym okiem.

Soplica był wysoki, miał długie 
wąsy i dymiło mu się ze strzelby.

Soplica chwycił szablę i wypalił.
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chcesz zachwycić wszystkich swoimi 
ruchami w tańcu? chcesz poczuć się 
pewnie na parkiecie? a może ma-
rzysz o niepowtarzalnej choreografii 
podczas pierwszego tańca na wese-
lu? Teraz masz na to szansę!

S zkoła tańca dla dorosłych prowa-
dzona od 1994 roku przez profesjo-

nalnych tancerzy Małgorzatę Kulczyk 
i Arkadiusza Nowakowskiego zaprasza 
na wrześniowe kursy. Dla osób, które 
wracają do domu o różnych porach, 
przewidziano zajęcia indywidualne 
i możliwość dostosowania planu tre-
ningów do rozkładu dnia. Ci, którzy 
mają wolne wieczory, zapraszani są do 
zapisania się na zajęcia grupowe, które 
odbywają się raz w tygodniu. Podczas 
kursu nauczycie się podstaw tańców 
standardowych, latynoamerykańskich 
oraz disco. Grupy podzielono według 
zaawansowania kursantów. Dzięki te-
mu lekcje dostosowywane są do po-
trzeb i umiejętności danej grupy. 

Szkoła tańca oferuje także grupo-
we i indywidualne kursy dla narzeczo-

nych. Dzięki tym zajęciom stworzycie 
choreografię, która zachwyci gości 
podczas pierwszego weselnego tańca. 

Także panie znajdą tu coś dla sie-
bie. Zajęcia Ladies Latino przygotowa-
no specjalnie dla kobiet, które chcą 

poznać tajniki tańców 
latynoamerykańskich – 
samby, rumby, cza-czy 
i salsy. Taniec połączo-
ny jest z aerobikiem, co 
pozwala na rozruszanie 
całego ciała.

Szkoła tańca prowa-
dzona przez Małgorzatę 
Kulczyk i Arkadiusza No-
wakowskiego to miejsce, 
gdzie nauczycie się tań-

czyć i miło spędzicie czas. Jeśli sądzisz, 
że nie potrafisz poruszać się na par-
kiecie, już po kilku lekcjach zmienisz 
zdanie. Nabierzesz pewności siebie, 
poznasz swoje ciało i nauczysz się je 
lepiej kontrolować. Na kurs można za-
pisać się indywidualnie bądź w parze 
– podczas zajęć tancerze wymieniają 
się między sobą, by zapoznać się z róż-
nymi stylami prowadzenia. 

szkoła mieści się w cechu rze-
miosł w piasecznie, przy ul. Kościusz-
ki 11. Zapisy na wrześniowe kursy już 
trwają – na stronie www.szkolatanca.
com uruchomiono specjalny formu-
larz, który ułatwi zapisanie się na od-
powiednie zajęcia. Więcej informacji: 
info@szkolatanca.com lub telefonicz-
nie: 515 071 190 i 501 121 571.

Tańcz jak profesjonalista

Minął czas matur i większość z was 
zastanawia się co dalej. zdana matu-
ra czy też nie – każdy stoi przed pyta-
niem co z przyszłością. studia to nie 
jedyny wybór! 

W ostatnich latach maturzyści naj-
częściej za drogę swojej przy-

szłości wybierają studia, pytanie czy 
to na pewno jest dobry wybór? Sta-
tystyki pokazują, że w ciągu ostatnich 
10 lat czterokrotnie zwiększyła się 
liczba osób posiadających wykształ-
cenie wyższe. Aktualnie samo posia-
danie dyplomu ukończenia studiów 
nie zapewnia takiej samej pozycji na 
rynku pracy, co kilka lat temu. Rynek 
pracy zmienił się w znacznym stopniu 
i dzisiaj wykształcenie wyższe nie daje 
nam pewności zatrudnienia. Warto 
więc rozejrzeć się za miejscami, które 
dają nam możliwości uzyskania no-
wych kwalifikacji, zwiększenia swojej 
atrakcyjności dla przyszłego praco-
dawcy. Obecnie najbardziej pożądaną 
grupą, są osoby wykwalifikowane. De-

cydując się na kierunki techniczne ta-
kie jak Technik usług kosmetycznych, 
Technik weterynarii czy też Technik 
rachunkowości oferowane przez szko-
ły policealne mamy większe szanse na 
znalezienie pracy. 

Dlaczego studia w tych czasach 
stawiane są w społeczeństwie jako 
jedyne słuszne wyjście?

Stereotypy i wpływ rodziców, któ-
rzy sugerują się dawnymi czasami, kie-
dy to studia dawały szansę pewnego 
zatrudnienia. W tych czasach papier 
nie ma znaczenia, liczą się umiejętno-
ści. Brakuje nam fachowców. Można 
mieć kilka tytułów i być bezrobotnym 
lub mieć jeden wyuczony zawód i sta-
bilne zatrudnienie.

Warto wybrać szkołę policealną, 
która daje nam większą elastyczność 
ponieważ zajęcia prowadzone są 
w trybie zaocznym a cała nauka trwa 
rok lub dwa. Po ukończeniu nauki za-
kończonej egzaminem otrzymuje się 
uprawnienia do wykonywania zawo-
du. Dokonując wyboru szkoły warto 
postawić na doświadczenie. Centrum 
Nauki i Biznesu Żak, to szkoła posia-
dająca 85 oddziałów w całej Polsce, 
w tym jeden z oddziałów znajduje 
się w Piasecznie. Oferta szkoły znaj-
duje się na stronie www.zak.edu.pl. 
Placówka oferuje również możliwość 
zapisu online przez formularz kontak-
towy www.zak.edu.pl/formularz. 

Rynek ubogi w fachowców

emotion stworzyli profesjonalni 
tancerze – joanna Korab-stefańska 
i jacek stefański. Para wielokrotnie 
tańczyła w finałach Mistrzostw Pol-
ski w Tańcu Towarzyskim i Grand Prix 
Polski. Reprezentowali nasz kraj na 
arenie międzynarodowej, w tym pod-
czas Mistrzostw Świata WDC w Paryżu 
w latach 2012-2014 czy w Mistrzo-
stwach Europy WDC w Blackpool 
w 2014 roku. Doświadczenie wciąż 
zdobywają podczas lekcji w Londynie 
pod okiem najlepszych trenerów. Od 
kilkunastu lat dzielą się swoją wiedzą 
i pasją z dziećmi i młodzieżą. 

Od sześciu lat Emotion działa na 
terenie powiatu piaseczyńskiego. 
Joanna i Jacek prowadzą ogólnoroz-
wojowe zajęcia taneczne dla dzieci 
w przedszkolach i szkołach podstawo-
wych. Program obejmuje podstawy 
różnych technik tanecznych oraz gry 
i zabawy muzyczno-ruchowe. Rów-
nolegle prowadzą również sekcję 
sportowego tańca towarzyskiego dla 
dzieci, które chcą startować w turnie-
jach i konkursach. Wychowankowie 
Emotion trafiają do klas sportowych 
i zdobywają wyróżnienia na ogólno-
polskich zawodach.

Para prowadzi zajęcia w szkołach 
lub domach kultury. Dzieci po skoń-
czonych lekcjach mogą skorzystać 
z kursów tańca, które proponuje im 
Emotion. Joanna Korab-Stefańska 
i Jacek Stefański prowadzą zajęcia 

m.in. w gminach Góra Kalwaria, Chy-
nów, Tarczyn, Prażmów, Piaseczno czy 
Warka. Ich podopiecznych możemy 
podziwiać także podczas lokalnych 
imprez i wydarzeń. Swoim ponad 
dwudziestoletnim doświadczeniem 
tanecznym dzielą się w trakcie letnich 
obozów tanecznych organizowanych 
w wakacje.

We wrześniu rusza kolejna edycja 
zajęć prowadzonych przez Emotion. 
W tym roku kursy taneczne będą do-
stępne również dla dorosłych i odby-
wać się będą w Ośrodku Kultury w Gó-
rze Kalwarii. Każdy może skorzystać 
z lekcji – nie liczy się wiek, umiejęt-
ności i doświadczenie. Najważniejsze 
są chęci. 

Zachęcamy do zapoznania się 
z ofertą zajęć szkoły Tańca emotion na 
stronie internetowej www.emotion.
waw.pl. Dodatkowe informacje udzie-
lane są mailowo: emotion@emotion.
waw.pl i telefonicznie: 697-39-72-88.

Emotion – z miłości
do tańca

Stolnik padł na miejscu trupem. 
Później bardzo żałował swego 
czynu, ale było już za późno.

Jacek Soplica był z początku 
warchlakiem, a dopiero później 
stał się porządnym człowiekiem.

Jacek Soplica szukał zapomnienia 
pod zakonnym habitem.

Przed śmiercią Gerwazy był bardzo 
wesoły, dowcipny, towarzyski, 
a po śmierci stał się bardzo 
surowy, smutny i odludek.

Wacław kochał Klarę przez dziurę 
w płocie.

Mając zaledwie 2 lata, przyszła na 
świat siostra Antka Rozalka.

Ojciec sprzedał szkapę, aby 
zaoszczędzić siania dla mamy.

Po wielu staraniach lekarza pani 
Mostkowiakowa zmarła.

Ślimak rozmawiał z ziemią ludzkim 
głosem.

Zygmunt poznał inną kobietę 
i przy pomocy matki ożenił się 
z nią i miał dzieci.

Wokulski był pozytywistą, bo 
trzymał rękę na swoim interesie.

Wokulski pragnął od Izabeli tylko 
uśmiechu i uścisku ręki, dlatego 
ona wolała innych mężczyzn.

Dość szybko można się 
zorientować, że Izabela nie 
nadaje się do interesu, który ma 
Wokulski.

Miłość do szlachcianki 
doprowadziła interes Wokulskiego 
do ruiny.

Judym miał szczęście, bo wzięła go 
na wychowanie ciotka pijaczka.

Judym był przeciwny wszelkiemu 
uciskowi i dlatego nie chciał się 
ożenić z Joanną

Do Skawińskiego uśmiechnęło 
się szczęście, pracownik, który 
pracował na latarni w Aspiwall, 
utonął.

Jak Baśka uciekała na klaczy przed 
Tatarami, to piana leciała jej 
z pyska, nozdrza miała rozdęte, 
a uszy położyła po sobie.

Krzyżacy mordowali, palili i gwałcili 
starców, kobiety i dzieci.
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Ślub to najważniejszy dzień w życiu 
każdej zakochanej pary. by uczcić 
tę wyjątkową okazję organizujemy 
przyjęcia dla rodziny i znajomych 
i chcemy, by razem z nami cieszyli 
się naszym szczęściem.

Wybór odpowiedniej sali we-
selnej może przysporzyć 
wielu kłopotów. Nie wszyst-

kie dysponują odpowiednią ilością 
miejsca, bywają też znacznie odda-
lone od kościoła. Rozwiązaniem tego 
problemu jest hotel De Silva.

De Silva organizuje wesela zgod-
nie z potrzebami klientów. Jeśli 
zdecydujemy się na małe przyjęcie, 
hotel zapewni nam kameralną at-
mosferę, w której goście poczują się 
dobrze i miło. Także nieco większe 
wesela znajdą tu dla siebie miejsce. 
Nawet stu gości będzie mogło ba-
wić się w sali, którą oferuje De Silva. 
Do naszej dyspozycji są okrągłe lub 
prostokątne stoły, które obsługują 
profesjonalni kelnerzy. Bogate me-
nu obejmujące m.in. zimne zakąski, 
dania gorące, desery i owoce, spra-
wi, że nasi goście będą zachwyceni 
jedzeniem. Rodzice nie muszą się 
martwić, że ich pociechy dostaną 
coś, czego nie lubią – hotel propo-
nuje indywidualne, przygotowane 
specjalnie dla dzieci dania, które na 
pewno zasmakują najmłodszym. Do 
tego zimne i ciepłe napoje, które ob-

sługa dostarcza bez ograniczeń na 
stoły weselników. 

Pracownicy hotelu De Silva otwar-
ci są na współpracę. Poświęcą swój 
czas, by dostosować menu do naszych 
potrzeb. Są także pomocni przy two-
rzeniu oferty dopasowanej do nasze-
go budżetu. Ich nieoceniona pomoc 
może być przydatna podczas przed-
ślubnej gorączki. To do nich możemy 
się zwrócić, jeśli nie mamy tortu we-

selnego. Hotelowy cukiernik zajmie 
się tym zgodnie z naszymi sugestiami, 
przygotuje tort na miejscu i dostarczy 
go w odpowiedniej chwili na przyję-
cie. Dodatkowo hotel pomaga w przy-
strojeniu sali dekoracjami z żywych 
kwiatów, organizuje DJ-a i zajmuje się 
transportem gości. Wystarczy wcześ-
niej uzgodnić, w czym potrzebujemy 
wsparcia, a fachowa kadra zajmie się 
tym za nas. 

Hotel zapewnia także udogodnie-
nia podczas samego przyjęcia. Oferuje 
nam możliwość wniesienia własnego 
alkoholu. Pracownicy organizują rów-
nież kącik zabaw dla dzieci. W przyja-
znej i ciepłej atmosferze, która panuje 
w De Silvie, nasi goście poczują się jak 
w domu.

Warto podkreślić, że hotel nie po-
biera opłat za wyżywienie dzieci do lat 
czterech, a dzieci w wieku od pięciu 

do dwunastu lat są objęte pięćdzie-
sięcioprocentową zniżką. To znacznie 
obniża koszty wesela. 

Na zmęczonych zabawą gości cze-
kają pokoje w atrakcyjnych cenach. 
Goście weselni mogą zostawić swo-
je auta na darmowym parkingu lub 
schować je w garażu. Dzięki temu nie 
będą się martwić o swoje samochody 
podczas zabawy.

Hotel De Silva specjalizuje się 
w organizacji zarówno wesel, jak 
i przyjęć okolicznościowych. Komu-
nie, chrzciny, urodziny, wieczory pa-
nieńskie i kawalerskie czy konsolacje 
zostaną przygotowane zgodnie z ocze-
kiwaniami gości.

Już dziś dowiedz się, co mogą dla 
Ciebie zrobić pracownicy De Silvy! Ich 
wiedza i doświadczenie sprawią, że 
Twoje wesele będzie dopracowane 
w najmniejszym szczególe, a Twoi go-
ście jeszcze długo będą wspominać 
fantastyczną atmosferę tego miejsca.

desilva Warszawa Piaseczno
ul. puławska 42
05-500 piaseczno 
tel.: +48 22 703 70 00 
fax: +48 22 703 70 01
e-mail: piaseczno@desilva.pl

najważniejszy dzień w życiu z de silvą

Niepubliczna Szkoła 
Podstawowa Akademia 
Rosenberga rozpoczyna 
swoją działalność. 
Zapraszamy dzieci 
i rodziców na uroczyste 
otwarcie placówki
już 1 września.

Szkoła opiera się na czterech 
filarach. Pierwszym z nich 

są relacje. Dzieci mają być 
wpierane podczas procesu 
edukacji. Nauczyciele stara-
ją się dobrze poznać i zrozu-
mieć każdego z uczniów. Tylko 
w ten sposób będą mogli mu pomóc 
w trudnościach, wskażą mu drogę, 
która będzie dla niego najlepsza 
w przyszłości i wesprą w razie niepo-
wodzeń. Drugim filarem jest program, 
który zakłada skupianie się na kom-
petencjach i umiejętnościach, które 
każdy z uczniów powinien osiągnąć. 
To jedyna gwarancja sukcesu w przy-
szłości. Jako trzecie wymieniane jest 
ocenianie. Oceny mają pozytywnie 
wzmacniać uczniów. Nauczyciele za-
uważają i doceniają aktywność i zain-
teresowanie dziecka. Najważniejsze 
są chęć i postęp. Efekt bywa różny – 
czasem mimo wielkiego wkładu pracy 
nie wszystko idzie zgodnie z planem. 
Dlatego wychowawcy skupiają się na 
chwaleniu wysiłku, nie finalnej wer-
sji. Ostatnim filarem jest wspieranie 
i szkolenie nauczycieli. Kadra nauczy-

cielska może liczyć na profesjonalne 
wsparcie, które zapewnią jej mento-
rzy – Zofia Schacht-Petersen (peda-
gog, mediator, polonistka), Karsten 
Schacht-Petersen (terapeuta, media-
tor z Instytutu Kemplera w Kopenha-
dze) oraz  Agnieszka Satalecka (dyrek-
tor placówek, pedagog, nauczyciel, 
mediator). 

Akademia Rosenberga pozwala 
dzieciom wybrać jedno z zajęć z ogól-

nej puli. Każdego dnia uczeń 
będzie mógł zdecydować, czy 
chce szkolić swoje zdolności 
językowe, manualne, mate-
matyczne czy fotograficzne. 
W ofercie są również zajęcia 
z minispołeczeństwa demo-
kratycznego, historii z arche-
ologią, majsterkowania, go-
towania oraz konstruowania 
i tworzenia własnych gier 
planszowych.

Szkoła została stworzona 
z myślą o edukacji wspiera-
jącej życie. Tylko w ten spo-
sób możemy uczynić świat 
miejscem pięknym, takim, 

w którym chce się żyć i na którym 
nam zależy. 

Na uroczyste otwarcie Niepub-
licznej Szkoły Podstawowej Akademia 
Rosenberga w Łoziskach zapraszają 
dyrektor, kadra pedagogiczna i pra-
cownicy placówek edukacji wspierają-
cej życie. uroczystość odbędzie się 1 
września 2015 roku o godzinie 14.00 
w łoziskach przy ul. Kwitnącej wiśni 
13. zapraszamy serdecznie!

jeśli szukasz dla swojego dziecka 
zajęcia, które pozwoli mu spędzić 
czas na świeżym powietrzu i nauczy 
go odpowiedzialności, zapisz je do 
szkółki jeździeckiej.

Stajnia Agro Farma zaprasza wszyst-
kie dzieci i młodzież na zajęcia, 

które rozpoczną się już we wrześniu. 
Do szkółki trafiają fani jazdy konnej, 
którzy chcą podszkolić swoje dotych-
czasowe umiejętności. Dla maluchów 
przewidziany jest Klub Kucyka. Tu 
swoje pierwsze kroki w jeździectwie 
mogą stawiać przedszkolaki. Dla wie-
lu bywa to także rodzaj hipoterapii. 
Dla starszych przygotowano zajęcia 
w szkółce. Dzięki wewnętrznej formie 
oceniania, zdrowej rywalizacji i egza-
minom młodzi ludzie mogą zdobywać 
odznaki i przechodzić do bardziej za-
awansowanych grup. Regularne tre-
ningi, ciężka praca i świetna zabawa 
motywują ich do wyznaczania sobie 
nowych celów. 

Jeździectwo to nie tylko sport 
rekreacyjny, który pozwa-
la miło spędzić czas. W 
szkółce dzieci i młodzież 
zobowiązani są do dbania 
o przydzielone im konie. 
Dzięki temu uczą się od-
powiedzialności i syste-
matyczności. To bardzo 
ważne cechy, które zapro-
centują w przyszłości. 

W ofercie Agro Farmy 
znajdują się też oprowa-

dzanki na kucykach dla przedszkola-
ków. Dzieci mogą wsiąść na koniki i 
pod czujnym okiem instruktorów 
odbyć krótką przejażdżkę. Tego typu 
zajęcia sprawiają, że maluchy uczą 
się podejścia do zwierząt i poszerza-
ją swoją wiedzę na ich temat. Oferta 
„Kucyk w przedszkolu” zapewnia nie 
tylko dojazd koników do wybranej pla-
cówki, lecz także wypożyczenie ka-
sków i opiekę dwóch doświadczonych 
pracowników stajni. 

Stajnia Agro Farma usytuowana 
jest na terenie Chojnowskiego Parku 
Krajobrazowego. Teren jest ukształ-
towany wprost idealnie na tego typu 
zajęcia sportowe. Kilkunastoletnie do-
świadczenie pokazuje, że Agro Farma 
potrafi w każdym zaszczepić miłość 
do koni. 

Zajęcia dla dzieci i młodzieży ru-
szają we wrześniu. Zapisy już trwają. 
Więcej informacji pod numerami te-
lefonu: 22 727 08 49 lub 692 363 897. 

Agro Farma
ul. 6-go września 54, 05-500 łoś
www.agrofarma.com.pl

Szkoła jeździecka
dla dzieci i młodzieży

Wielkie otwarcie! Zapraszamy!
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\\\   PIASECZNO

WYDARZENIA:

28.08 godz. 19.00 – Natalia Przybysz z zespołem
Koncert Na Zakończenie Wakacji
Scena plenerowa na Rynku, Pl. Piłsudskiego
Wstęp wolny

30.08 godz. 12.15 – Zakątek Kultury 
– Kuferek Wakacyjnych Przygód
Michał Malinowski zaprasza Was do odkrycia mądrości drzemiących 
w tradycyjnych opowieściach z różnych części świata. Żywy, pełen 
ekspresji i interakcji z publicznością styl opowiadania, który sprawia, 
że widzowie z pasją włączają się we współtworzenie opowieści jest 
dużym atutem spektaklu.
Dziedziniec Przystanku Kultura, Pl. Piłsudskiego 10
Wstęp wolny

30.08 godz. 12.00 – 71. rocznica pacyfikacji Lasów Chojnowskich i wsi 
Chojnów oraz rozstrzelania 23 mieszkańców Chojnowa – w tym 5 braci 
Czapskich – przez Niemców 
Pomnik Pamięci Żołnierzy AK Pułku Baszta i Rozstrzelanych Mieszkań-
ców Wsi, Leśna Polana, ul. Klonowa, Pilawa

30.08 godz. 16.00 – Festiwal Otwarte Ogrody 

29 i 30 sierpnia kolejna, już VIII, edycja Festiwalu Otwarte Ogrody w 
Zalesiu Dolnym. Atrakcji będzie wiele i mamy nadzieję, że każdy znajdzie 
dla siebie coś interesującego. 
W tym roku m.in.: wystawa rzeźby w ogrodzie prof. Adama Myjaka, 
koncert kwartetu Aqumerine w ogrodzie domu „Zośki”, „Las mojego 
życia” – wystawa zbiorowa oraz pokaz parzenia zielonej herbaty i po-
kaz pantomimy tańca butoh w ogrodzie Kolonii Artystycznej; szlakiem 
algierskich malowideł prehistorycznych na Saharze: pogawędka i slajdy, 
koncert Kwartetu Aquamarine.
Dom „Zośki”, ul. Królowej Jadwigi 11, Zalesie Dolne. Wstęp wolny

1.09 godz. 18.00 – Koncert „Pieśni Polskie”
W programie: F. Chopin, S. Moniuszko, W. Rudziński, I.J. Paderewski, J. 
Gall, O. Kolberg, A. Kurylewicz, K. Komeda.
Dorota Laskowiecka – sopran, Mariusz Rutkowski – fortepian.
Sala Domu Kultury w Piasecznie, ul. Kościuszki 49. Wstęp wolny

WYSTAWY:

„W 400 pocztówek dookoła świata”. Do: 29.08.2015
Wystawa przygotowana przez Muzeum Zamoyskich w Kozłówce
Muzeum Regionalne, Pl. Piłsudskiego 10

UWAGA!
Ruszyły już zapisy na zajęcia w Przystanku Kultura. Więcej na http://
kulturalni.pl/przystanek-kultura/przystanek-aktualnosci lub pod nu-
merem telefonu: (22) 716 79 62

Więcej na: www.kulturalni.pl

\\\   GÓRA KALWARIA
27.08 – Żywe lekcje historii. Wykład i poka-
zy poświęcone historii tradycyjnych rzemiosł.  
Zamek Książąt Mazowickich w Czersku, zajęcia organizowane są bez-
płatnie, obowiązują bilety wstępu na zamek: normalny 8 zł, ulgowy i 
grupy 5 zł

28.08 – Projekt „Góra w ruchu” – warsztaty site specific, performance 
w przestrzeni miasta

30.08 godz. 12.00 – Dzień Różnorodności Kulturowej - Kalejdoskop 
Kultury, ul. Białka 9, wstęp wolny

30.08 godz. 16.30 – Koncert finałowy CALVARIA CANTANS – Kalejdo-
skop Kultury, ul. Białka 9, wstęp wolny

01.07-31.08 godz. 8.00-20.00 – weekendowe pikniki historyczne 
w Czersku – pokazy umiejętności rycerskich,  kramy rzemieślników, 
turnieje łucznicze dla publiczności, Zamek w Czersku, bilety: normalny 
8 zł, ulgowy 5 zł

WYSTAWY:

28.08 godz. 12.00 –  wernisaż wystawy fotografii księdza Jana Krajew-
skiego „Słońcem malowane” – baszta, Zamek Książąt Mazowieckich w 
Czersku. Wystawa czynna do 30 września.

7.08-9.09 – wystawa fotografii Edwarda Warownego „Portrety w daw-
nym stylu” – Kalejdoskop Kultury, ul. Białka 9

Więcej na www.kulturagk.pl

\\\   KA LEN DA RIUM KUL TU RAL NEPIASECZNO

\\\  ZAKąTEK KULTURY

Ostatni zakątek tegorocznych wakacji to Kuferek Wa-
kacyjnych Przygód!

Michał Malinowski zaprasza Was do odkrycia mądro-
ści drzemiących w tradycyjnych opowieściach z różnych 
części świata. Żywy, pełen ekspresji i interakcji z pub-
licznością styl opowiadania, który sprawia, że widzowie 
z pasją włączają się we współtworzenie opowieści, jest 
dużym atutem spektaklu.

Zapraszamy w niedzielę, 30 sierpnia, o 12.15 na dzie-
dziniec Przystanku Kultura, Pl. Piłsudskiego 10.

Wstęp wolny

\\\  KONCERT „PIEśNI POLSKIE”
Zapraszamy na koncert „Pieśni Polskich” w wykona-

niu Doroty Laskowieckiej oraz Mariusza Rutkowskiego! 
W programie: F. Chopin, S. Moniuszko, W. Rudziński, I.J. 
Paderewski, J. Gall, O. Kolberg, A. Kurylewicz, K. Komeda. 

Dorota Laskowiecka – ukoń-
czyła Wydział Wokalny Akademii 
Muzycznej im. F. Chopina w War-
szawie w klasie śpiewu solowego 
prof. Zdzisławy Donat oraz Szkołę 
Muzyczną II stopnia w Warszawie 
w klasie prof. Hanny Rejmer. Swój 
warsztat wokalny doskonaliła na 
wielu kursach mistrzowskich 
m.in. u Gerhard’a Kahry’ego, Ali-
con Pearce, Sylvii Geshty, Ryszard 

Karczykowskiego. Jest laureatką i zdobywczynią nagród 
na konkursach krajowych i zagranicznych 

Była stypendystką prestiżowego Lion’s Club zajmu-
jącego się promocją młodych talentów. Na scenie opero-
wej zadebiutowała partią Despiny w „Cosi fan tutte” W.A. 
Mozarta (Teatr Wielki – Opera Narodowa w Warszawie). 

Ma na swoim koncie liczne występy w kraju i za grani-
cą zarówno na scenach operowych, jak i filharmonicznych. 
Została m.in. zaproszona do prawykonania partii solowej 
w „Requiem” Johna Rutter’a w koncercie poświęconym 
ofiarom zamachu na World Trade Center w Nowym Jorku. 
Szczególne miejsce w jej działalności zajmują koncerty 
i przedstawienia operetkowe. Jest odtwórczynią głów-
nych ról m.in. Silvy w „Księżniczce Czardasza” E. Kalmana, 
Rozalindy w „Zemście Nietoperza” J. Straussa, czy Hanny 
w „Wesołej Wdówce” F. Lehara. Obecnie jest solistką Ma-

zowieckiego Teatru Muzycznego – Operetka w Warszawie 
oraz Teatru Muzycznego w Lublinie. 

Mariusz Rutkowski – absol-
went Akademii Muzycznej im. F. 
Chopina w Warszawie w klasie M. 
Szraiber (fortepian) oraz M. No-
sowskiej (kameralistyka). Laureat 
wielu konkursów z zakresu kame-
ralistyki fortepianowej.

Występował w najważniej-
szych salach koncertowych 
w kraju i za granicą (Rosja, Stany 
Zjednoczone, Ukraina, Niemcy, 

Czechy, Włochy, Szwecja, Belgia, Holandia, Szwajcaria). 
Brał udział w festiwalach muzycznych. Jest założycielem 
Trio im. E.T.A Hoffmana. Współpracuje z reżyserami, akto-
rami i choreografami w realizacjach spektakli teatralnych 

Z powodzeniem wykonuje muzykę XX i XXI wie-
ku, uczestniczy w prawykonaniach i wykonaniach 
utworów współczesnych. Współpracuje z Filhar-
monią im. R. Traugutta. Przez 10 lat był wykładow-
cą Akademii Muzycznej im. F. Chopina w Warszawie.  
Nagrywa dla Polskiego Radia, telewizji oraz firmy fonogra-
ficznej DUX. Pianista nagrał wiele programów telewizyj-
nych, w tym 15 odcinków ,,Wokół wielkiej sceny” dla TVP1.  
Obecnie pracuje nad płytą z utworami kameralnymi.

Zapraszamy we wtorek, 1 września, o godz. 18.00 do 
sali Domu Kultury w Piasecznie, ul. Kościuszki 49.

Wstęp wolny

GÓRA KALWARIA

\\\  DZIEń RÓżNORODNOśCI KULTUROWEJ
Różna kultura, kuchnia, zwyczaje – dla jednych to zwy-

kła codzienność, dla innych – źródło inspiracji i fascynacji. 
Imprezę o godz. 12.00 rozpocznie spektakl „Losy 

wędrówek” – kulturowy kolaż teatralny. Spektakl został 
przygotowany przez młodych ludzi z Ośrodka w Lininie. 
Amatorzy dobrej kuchni będą mieli możliwość poznania 
tajników sztuki kulinarnej z różnych regionów świata oraz 
skosztowania narodowych przysmaków. Potrawy, przy-
gotowane podczas warsztatów przez 27 kobiet z: Polski, 
Czeczenii, Ukrainy, Rosji, Tadżykistanu, Nowej Zelandii, 
Australii, Stanów Zjednoczonych Ameryki, zostaną ocenio-
ne w konkursie na najlepszą potrawę „Dnia Różnorodności 
Kulturowej”. Dla miłośników mocniejszych wrażeń przy-
gotowano pokazy Muay Thai, czyli tajskiej sztuki walki.

30 sierpnia, godz. 12.00, Góra Kalwaria, Kalejdoskop 
Kultury, ul. Białka 9
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\\\    OGŁOSZENIA DROBNE

USŁUGI
Studnie, 601 231 836
Dachy - pokrycia, naprawy, tel. 502 473 605
Cyklinowanie, tel. 696 500 201
Dachy papą, tel. 605 606 914
Szkolenia BHP i PPOŻ, doradztwo, instruk-
cje, ocena ryzyka zawodowego, prowa-
dzenie dokumentacji, wypadki, pierwsza 
pomoc, kadry, przegląd gaśnic, hydranty, 
sprzedaż gaśnic, instrukcje bezpieczeństwa 
pożarowego tel. 600 321 347
Kominki i piece szamotowo- kaflowe www.
kominkiabramczyk.pl tel 608728666
Wycinka drzew, oczyszczanie działek, prace 
ogrodnicze 519874891
Malowanie, sufity podwieszane, zabudowy 
k-g, panele, tel. 601 312 284
Studnie, pompy ciepła, tel. 508 84 16 
16,www.wiertnik.pl
Brukarstwo,ogrody,ogrodzenia,tel.508 
562 385
Zbiorniki żelbetonowe na szambo 10 i 6 
m3 produkcja-sprzedaż-transport-wykop-
-montaż-podłączenia, www.eko-bet.home.
pl, tel.227270142, 605393466
DJ – prezenter – Paweł Górski. Wesela, 
bankiety, studniówki, imprezy firmowe tel. 
660508877, 509619238

NIERUCHOMOŚCI WYNAJMĘ
Lokal użytkowy 43 m2, Piaseczno, Knia-
ziewicza, klimatyzacja, monitoring, tel. 601 
37 46 04
Wynajmę Pawilon 28 m2  „ Pod Kopułą” 
tel. 509 867 238
Lokale do wynajęcia 42 m2, 70 m2, 120 
m2 w Grójcu. Dobra lokalizacja. Tel. 691-
708-213

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

BEZPOŚREDNIO SPRZEDAM NAROŻNĄ 
DZIAŁKĘ 715 M KW W ZALESIU DOLNYM 
PRZY GŁÓWNEJ DRODZE TEL. 501 156 766

Sprzedam bezpośrednio działki budowlane 
15 km od centrum Piaseczna. Usługowo 
mieszkaniowe. Tel:603-862-559

Osiedle Skalna, Bobrowiec gmina Piaseczno, 
ul. Skalna, Sprzedam dom bezpośrednio, 
197m2  powierzchni użytkowej, cena 569 
tyś brutto,www.osiedleskalna.eu, tel. 515-
000-014

Sprzedam mieszkanie w centrum Grójca 
o pow. 47 m2 . Mieszkanie po remoncie, 2 
pokoje, kuchnia, łazienka. Do mieszkania 
przynależy piwnica. Tel. 691-708-213

Segment 128 m2 deweloperski lub wykoń-
czony, z ogródkiem, 2 miejsca postojowe, 
Góra Kalwaria, tel. 697-626-322.

Segment 113,8 m2 lub 148 m2 z działką, 
cztery sypialnie, kuchnia, trzy łazienki, dwa 
miejsca postojowe, Góra Kalwaria, tel. 697-
626-311.

Dom w Sierzchowie  169/539 m2, tel. 
697 626 322, 697 626 311

Dom w Ustanowie 180 m2, działka 900 m2, 
tel. 607 919 912

Kąty, Rajska Osada, ul. Spacerowa , dom 
OPAŁEK 141m2, działka 900 m2, tel. 697-
626-322.

Sprzedam działki nad jeziorem, od 1000 
m2, media, prawo zabudowy, część działek z 
linią brzegową, blisko las, 150 km od W-wy, 
605-099-422, www.cesardzialki.pl

Działka siedliskowa 9500 m2 w 
miejscowości Szczęsna k. Grójca, 
zabudowana,ogrodzona, siła,studnia kopa-
na, w pobliżu woda, 550 m od drogi dojaz-
dowej do Grójca tel. 661-553-697

AUTO-MOTO KUPIĘ
SKUP AUT, TEL 692491182

Skup Aut z lat 1996-2012 r. dojazd do klien-
ta, gotówka tel. 608-174-892

PIANINA, FORTEPIANY
Wieloletnia Tradycja Rodzinna pełny zakres 
napraw + strojenie. Pomoc i porady przy 
zakupie. Transport i wypożyczanie. Wysta-
wiamy rachunki, tel. 880-320-755

ZDROWIE
Protezy zębowe, cena 380 zł, tel: 508-35-
73-34

DAM PRACĘ
Rozdawanie gazetek 1 września pod szkoła-
mi Piaseczno i okolice tel. 609 99 31 00
Koordynator ds. rekrutacji, wymagane 
prawo jazdy kat. B mile widziane doświad-
czenie na podobnym stanowisku kontakt: 
227138197,sylwia.burza@partnerpraca.pl
Elektryków akord mieszkaniówka  Tel: 728-
499-827

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

r e K L A m A

r e K L A m A

r e K L A m A

www.dezynsekcja24h.com
Tel. 601 227 246

winnY garaŻ – nOwa resTauracja 
zaTrudni na sTałe, 

OD ZARAZ PRACOWNIKÓW
NA STANOWISKO:

KUCHARZ ORAZ

POMOC KUCHENNĄ
adres: dObiesz, uL. MazOwiecKa 8

 (obok Zalesia, okolice Piaseczna).

 WWW.WINNYGArAz.COm   
ZAINTERESOWANYCH PROSZĘ O KONTAKT

 NA NUMER: 606425602.

Krawcową
z  d o ś w i a d c z e n i e m

zatrudnię do

Punktu Poprawek 
Krawieckich

w Piasecznie 
(ul. Puławska) 

Oferujemy umowę o pracę

tel. 22 423 23 13

firma budokrusz
zatrudni pracownika

na stanowisku:

KIerOWCA
beTOnOMieszarKi

umowa o współpracy (samozatrud-
nienie), miejsce pracy: Warszawa, wy-
magania: min. 2 letnie doświadczenie, 
karta kierowcy, świadectwo kwalifika-
cji, aktualne badania lekarskie i psy-
chologiczne, dyspozycyjność, prawo 
jazdy kat. C. CV prosimy przesyłać na 
adres:  l.kowalski@budokrusz.pl i tel. 
884-889-482

na naszej stronie www.przegladpiaseczynski.pl
dostępny

kalkulator ogłoszeń drobnych

łatwo pol i czyć ,  zamieśc ić  i  zapłac ić

z A P r A s z A m Y

\\\ Wizyta w Prażmowie
Reprezentacja gminy Łączna 
odwiedziła w sierpniu gminę 
Prażmów.

Przedstawiciele Rady Gminy 
Łączna przybyli do Prażmowa, by 
zapoznać się ze specyfiką tej gminy. 
Podczas wizyty odwiedzili kluczowe 
obiekty na terenie Prażmowa. Byli 
m.in. w szkole w Uwielinach, kom-
pleksie boisk sportowych Orlik oraz  
w Samodzielnym Zakładzie Opieki 
Zdrowotnej w Prażmowie. 

Spotkanie przyniosło również 
wstępne ustalenia dotyczące ewen-
tualnie współpracy obu gmin. Obie 
miejscowości mają podobny rolniczy 
charakter. 

Kolejna wizyta została zapla-
nowana na jesień. We wrześniu lub 
październiku przedstawiciele gminy 
Prażmów pojadą do gminy Łączna.

\\\ Liczenie strat po suszy
Rolnicy z gminy Konstancin-
Jeziorna mogą składać wnioski 
o oszacowanie szkód.

Utrzymująca się od tygodni wy-
soka temperatura i niewielkie opady 
deszczu sprawiły, że rolnicy ponieśli 
znaczne szkody w gospodarstwach 
rolnych. Susza spustoszyła uprawy. 
Rolnicy mogą zgłaszać się do kance-

larii Urzędu Miasta i Gminy Konstan-
cin-Jeziorna. Wniosek o oszacowanie 
strat jest pierwszym krokiem do po-
wołania komisji, która dokona wizji 
lokalnej. Protokół z wizji będzie pod-
stawą do ubiegania się m.in. o kredyty. 

O potwierdzenie szkód mogą 
ubiegać się rolnicy, którzy szacują 
swoje szkody na ponad 30% średniej 
rocznej produkcji z lat poprzednich. 
Jeśli rolnicy mieli zawarte umowy 
obowiązkowych ubezpieczeń rolni-
czych, będą mogli ubiegać się o od-
szkodowania.

\\\ Nieprzyjemny zapach
Od kilku dni nad powiatem 
piaseczyńskim unosił się odór 
spalenizny.

Na nieprzyjemną woń skarżyli 
się mieszkańcy Piaseczna czy Lesz-
nowoli. 20 sierpnia głos w tej sprawie 
zabrał Mazowiecki Wojewódzki In-
spektor Ochrony Środowiska. Przy-
czyną zapachu była kumulacja wielu 
zdarzeń. Susza przyczyniła się do po-
żarów lasów i torfowisk na Białorusi 
i Ukrainie, ogień pojawił się także na 
Mazowszu. Gorące powietrze przy-
niosło ze sobą zanieczyszczenia, po-
tęgujące odór spalenizny. Dodatkowo 
w województwie lubelskim doszło do 
pożaru składowiska opon.

 Redakcja

\\\  KRÓTKO

TKANINY, WŁÓCZKI, PASMANTERIA
nitkaklebek.pl

tel : 514-069-318

REKLAMA 
w Przeglądzie Piaseczyńskim

tel. 501 091 480

Biblioteka Publiczna Miasta 
i Gminy Piaseczno zaprasza 
wszystkich do udziału w akcji 
„Odjazdowe Czytanie”.

I mpreza odbędzie się 5 wrześ-
nia 2015 roku i jest ona skie-

rowana do wszystkich kochają-
cych literaturę i jazdę rowerem.
„Odjazdowe Czytanie” to połączenie 
rajdu rowerowego z ogólnopolską ak-
cją „Narodowe Czytanie”, która w Pol-
sce organizowana jest już czwarty 
raz. Do tej pory można było usłyszeć 
„Pana Tadeusza” Adama Mickiewicza, 
dzieła Aleksandra Fredry, „Trylogię” 
Henryka Sienkiewicza.

W tym roku będziemy mieli oka-
zję usłyszeć fragmenty „Lalki” Bole-
sława Prusa.

Start o godzinie 10.00 spod Bi-
blioteki przy ulicy Kościuszki 49. 
Trasa rajdu zostanie przeprowadzo-
na przez Zimne Doły i Ośrodek Wisła, 
metą rajdu jest Biblioteka Publiczna 
w Zalesiu Górnym.

Zaproszeni przez nas goście ho-
norowi odczytają fragmenty „Lalki”, 
które będą przeplatane fragmentami 
adaptacji lektury w reżyserii Ryszar-
da Bera. Potem uczestnicy będą mogli 
sprawdzić swoją wiedzę w quizie ze 
znajomości „Lalki”. 

Zapisy do 2 września 2015 
w Oddziale dla dzieci i młodzieży 
lub w Oddziale dla dorosłych Bi-
blioteki Publicznej Miasta i Gmi-
ny Piaseczno mieszczącej się przy 
ulicy Kościuszki 49, bądź pod nu-
merem telefonu: 22 735 11 37
Dystans: około 10 km.

Odjazdowe Czytanie
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O pis zdarzenia jest faktem histo-
rycznym, podróż ta odbyła się 

naprawdę, a jej szczegóły nie są mo-
ją fantazją, są prawdziwe. Opisana 
została 1 września 1899 roku w po-
rannym wydaniu „Kurjera Warszaw-
skiego”.

O godzinie 10 minut 38 w roku 
1899 roku wyruszył pierwszy po-
ciąg relacji Warszawa–Góra Kalwa-
ria–Grójec do Gołkowa. Pociąg ten 
składał się z wagonów osobowych 
(letnich) i 18 wagonów towarowych 
i miał nr 43. Było to otwarcie stałej 
linii komunikacyjnej z Gołkowem. Ko-
lej w tej wycieczce reprezentowali: 
naczelnik ruchu pan Zygmunt Leśkie-
wicz, inżynier pan Józef Budkiewicz 
i zawiadowca stacji Warszawa pan 
Królikowski. Pierwszymi pasażerami 
byli starozakonni udający się do Gó-
ry Kalwarii do cadyka, rabina Altera, 
i pewien dziennikarz o nieustalonym 
nazwisku z redakcji „Kurjera War-
szawskiego”. 

Pociąg ruszył z małym opóźnie-
niem, powoli minął stację Mokotów 
z przystankiem naprzeciwko kościoła, 
dalej Wierzbno i Królikarnię, za któ-
rą tor kolejowy przechodzi z prawej 
strony drogi na lewą. Dotarł do Słu-
żewca, gdzie mieściły się warsztaty 
kolejki grójeckiej. Następną stacją 
były Pyry. Stacja ta była znana wszyst-
kim z reklam informujących o rozpo-
czętej parcelacji i możliwości zakupu 
interesujących tanich działek. 

W Pyrach był rozjazd, mijanka, 
ale okazało się, że pociąg, który wy-
ruszył z Góry Kalwarii, blokuje szyny 

w Piasecznie. Przyszła wiadomość 
– wykoleił się wagon. W Dąbrówce 
odczepiono z naszego pociągu szereg 
wagonów dla cegielni. Na rozjeździe, 
przy stacji Piaseczno Wiatrak (okolice 
ul. Młynarskiej), lewarowano wyko-
lejony wagon po czym zwekslowa-
no pociągi. Tu była też przesiadka 
podróżnych udających się do Góry 
Kalwarii. Wiatrak, od którego wzięła 
swą nazwę stacja kolejki, sąsiadował 
z budynkiem ośrodka dla „upadłych 
kobiet” założonego przez hrabinę Lu-
dwikę Moricone w imponująco pięk-
nym budynku. Niestety zniszczonym 

w czasie bombardowania Piaseczna 
w 1914 roku. Wracamy do podróży. 
Pociąg przejeżdżał przez centrum 
miasteczka aż do stacji przy cmen-
tarzu. Nie zobaczymy jeszcze domu 
państwa Obłąkowskich, różowego pa-
łacyku, ani domu zwanego dziś Sądem 
Grodzkim przy ulicy Czajewicza. Te 
ciekawe architektonicznie wille po-
wstaną dopiero w pierwszym dzie-
sięcioleciu XX w. 

Pociąg nasz, aby wjechać na 
właściwy tor, cofnął się przez szosę 
(nazwano ten odcinek Węgiełkami, 
dziś ul. T. Gerbera) do miejsca, gdzie 

urządzano właśnie przyszłą stację 
Piaseczno Miasto. Stąd wyruszał no-
wymi torami do Gołkowa. Pan Zyg-
munt Leśkiewicz (naczelnik ruchu), 
tak wyjaśnił sprawę przebudowy 
torowisk: 

„Zarząd nasz, pragnąc uniknąć 
niebezpieczeństwa pożaru lub prze-
jechania, wypływającego z obecnego 
kierunku linii kolejowej przez śród-
mieście… postanowił ją stamtąd prze-

nieść poza obręb Piaseczna i w tym 
celu buduje właśnie linię objazdową. 
Dwie i pół wiorsty długości… Pociągi 
dążyć będą wtedy na wprost do Góry 
Kalwarii i Gołkowa, nie przejeżdżając 
wcale przez miasto”.

W Piasecznie wsiadł do naszego 
pociągu pan Paszkowski, przedsię-
biorca budowlany z ramienia zarządu 
kolei. 

Do Gołkowa tory kolei grójeckiej 
biegły nasypem, koło traktu z prawej 
jego strony. Nasyp wzniesiony na te-
rytorium wykupionym przez kolejkę. 
Tu, gdzie dziś jest stacja Wiadukt, po-

ciąg wjeżdżał w las i mijał leśniczów-
kę dworską hrabiego Branickiego. 
Potem lasem zwanym Zalesiem, spe-
cjalnie fragmentami wyciętym, pociąg 
oddalał się skośnie od traktu i tory 
przecinały pola folwarku Wólka Kozo-
dawska (Kozudowska) pana Domań-
skiego. Następnie wjeżdżał na włości 
gołkowskie, mijając okopy z prawej 
i lewej strony, aby w końcu wjechać 
w ogrody dworskie Bauerfeindów. 
Tu można było zobaczyć kilkudzie-
sięciu pracowników uwijających się 
przy pracach ogrodowych i polowych. 
I w końcu cel podróży! Cegielnia! Przy 
cegielni brama triumfalna, ukwieco-
na, cała w girlandach, a przed bramą 
komitet powitalny z panią Józefą Bau-
erfeindową na czele. Żona właściciela 
folwarku i cegielni przecina wstęgę 
i pociąg wjeżdża. Wagony towarowe 
zostają załadowane cegłą potrzebną 
do budowy gmachu głównego Poli-
techniki Warszawskiej. Goście i pra-
cownicy kolejki udają się wagonem 
osobowym do pobliskiego dworu na 
poczęstunek – uroczysty obiad wy-
dany przez rodzinę Bauerfeindów na 
cześć pierwszego przejazdu kolejki 
w stronę Grójca. We wrześniu 1899 
roku linia ta kończyła się w Gołkowie, 
do Grójca brakowało 18 wiorst.

1 września 1899 roku, u progu 
XX wieku, było tyle nadziei, radości 
i dumy z otwarcia pierwszej linii kole-
jowej na zachód od Piaseczna, że war-
to było to wydarzenie przypomnieć. 
Pociąg, który przybył do Gołkowa, 
odchodził według rozkładu o godz. 
13.40 i stawał w Warszawie o godz. 
15.00. Codziennie kursowały dwa po-
ciągi towarowe. 

Linia istnieje nadal, jest dużą 
atrakcją turystyczną. I ja nią jecha-
łam, miód i wino piłam i doskonale 
się bawiłam. 

Małgorzata Szturomska

Podróż kolejką wąskotorową
w roku 1899
Zapraszam moich Czytelników w podróż niezwykłą. Wystarczy wsiąść w wehikuł czasu. 
Pomyślałam kiedyś – gdyby tak można było przenieść się do roku 1899 i zobaczyć Piaseczno 
z końca XIX wieku. Piaseczno z drewnianymi domami, z kolejką grójecka przejeżdżającą główną 
ulicą miasta. Przejechać przez Zalesie aż do Gołkowa i tam zobaczyć pałacyk Bauerfeindów. 
Wsiadamy do ciuchci. 

Ceny biletów z końca XIX w.

Wykolejony wagon linii grójeckiej. Czas międzywojenny XX w.

Wagony letnie kolejki wilanowskiej – rok 1903

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl


